
Monitorovacia správa programovej štruktúry k dátumu 31.12.2013
29 - Ministerstvo dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja SR

Hlavný monitorovateľ: Ing. Zaťková

Výdavky kapitoly podľa zdrojov financovania
( v eurách )

Zdroje financovania Schvál.rozp. 2013 Upravený rozpočet
k 31.12.2013

Skutočnosť do
31.12.2013

Spolu 2 276 175 815 1 651 433 299 1 651 386 644

Štátny rozpočet 2 276 175 815 1 649 584 217 1 649 537 561

-> prostriedky kapitoly 1 226 262 534 1 090 977 460 1 090 930 804

-> prostriedky EÚ 883 906 932 467 298 422 467 298 422

-> prostriedky spolufinancovania zo ŠR 166 006 349 91 308 335 91 308 335

 - Rozpočet kapitoly 2 276 175 815 1 644 277 375 1 644 231 680

 - Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 226 262 534 1 085 670 618 1 085 624 923

 - Rozpočtové prostriedky kapitoly na spolufinancovanie predvstupových fondov a programov európskej 0 160 160

 - Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 – 2013 (okrem Programu 0 160 160

 - Európsky fond regionálneho rozvoja (2. programové obdobie) 341 945 486 140 424 796 140 424 796

 - Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na 282 005 489 111 843 891 111 843 891

 - Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 59 442 606 28 554 370 28 554 370

 - Európsky fond regionálneho rozvoja - pro rata 497 391 26 535 26 535

 - Kohézny fond (2. programové obdobie) 707 967 795 418 181 801 418 181 801

 - Kohézny fond (prostriedky EÚ) 601 901 443 355 454 531 355 454 531

 - Kohézny fond - spolufinancovanie zo ŠR 106 066 352 62 727 270 62 727 270

 - Zdroje z predchádzajúcich rokov 0 5 306 841 5 305 881

 - Zo štátneho rozpočtu 0 5 306 841 5 305 881

 - Zo štátneho rozpočtu z r. 2011 (nevyčerpané prostriedky z r. 2011) 0 352 420 352 420

 - Zo štátneho rozpočtu z r. 2012 (nevyčerpaná rezerva na prostriedky z r. 2012) 0 4 954 421 4 953 461

Zdroje zo zahraničia (nenávratné) 0 545 252 545 252

 - Iné zdroje zo zahraničia (napr. NATO) 0 545 252 545 252

Iné zdroje 0 1 303 830 1 303 830

 - Vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 1 303 830 1 303 830

Výdavky kapitoly na programy
( v eurách )

Názov programu Schvál.rozp. 2013 Upravený rozpočet
k 31.12.2013

Skutočnosť do
31.12.2013

Por.
č.

Kód
programu

Výdavky spolu za kapitolu 1 651 386 6441 651 433 2992 276 175 815

Podpora rozvoja bývaniaA  017 164 454 000 146 385 292 146 385 292

 - Výstavba a obnova bytového fondua)  01701 22 201 17022 201 17025 000 000

 - Štátny fond rozvoja bývaniab)  01705 54 904 00054 904 00054 904 000

 - Štátna prémia k stavebnému sporeniuc)  01706 38 917 11138 917 11140 000 000

 - Štátny príspevok k hypotekárnym úveromd)  01707 28 763 19128 763 19131 000 000

 - Náhradné nájomné bytye)  01709 1 599 8201 599 82013 550 000

Cestná infraštruktúraB  053 1 063 311 729 652 898 662 652 896 851

 - Správa, údržba a opravy ciest a diaľnica)  05301 98 431 49198 431 49168 957 173

 - Správa, údržba a opravy ciest I. tr. a diaľničných privádzačov1.  0530101 40 457 173 57 985 491 57 985 491

 - Príprava a realizácia opráv diaľnic a rýchlostných ciest NDS2.  0530102 28 500 000 40 446 000 40 446 000

 - Cestná sieť - výstavba a obnovab)  05302 89 474 67189 474 856205 638 322

 - Výstavba cestnej siete1.  0530201 2 569 626 2 569 626 2 569 441

 - Obnova technickej základne údržby ciest a diaľnic2.  0530202 2 884 143 2 884 143 2 884 143

 - Preložka štátnej cesty II/520 Nová Bystrica-Oravská Lesná3.  0530203 0 2 881 157 2 881 157

 - Modernizácia a výstavba ciest I. triedy (opatrenie 5.2 OP Doprava)4.  0530207 195 561 000 76 516 377 76 516 377

 - ŠR mimo spolufinancovania - MSF+ NN OPD (nad GAP)5.  0530208 4 623 553 4 623 553 4 623 553

 - Výstavba diaľnic a rýchlostných ciest NDSc)  05303 345 436 062345 436 062657 751 838

 - Diaľnice a rýchlostné cesty (ŠR)1.  0530305 41 400 000 35 806 151 35 806 151

 - ŠR mimo spolufinancovania - MSF + NN OPD (nad GAP)2.  0530309 177 137 838 34 079 831 34 079 831

 - Výstavba diaľnic (TEN-T) (opatrenie 2.1 OP Doprava)3.  053030A 343 056 000 238 137 244 238 137 244

 - Výstavba rýchlostných ciest (opatrenie 5.1 OP Doprava)4.  053030B 96 158 000 31 818 987 31 818 987
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Výdavky kapitoly na programy
( v eurách )

Názov programu Schvál.rozp. 2013 Upravený rozpočet
k 31.12.2013

Skutočnosť do
31.12.2013

Por.
č.

Kód
programu

 - Príprava projektov plánovaných na financovanie z fondov EÚ5.  053030D 0 5 593 849 5 593 849

 - Výstavba vybranej nadradenej cestnej dopravnej infraštruktúry realizovaná formou PPPd)  05305 119 554 628119 556 253130 964 396

 - Príprava projektov PPP - špeciálne služby a poradenstvo1.  0530501 0 331 518 331 518
 - Projekty PPP - Balík 2 ( Nitra - Selenec, Selenec - Beladice, Beladice - Tekovské Nemce,
Banská Bystrica - severný obchvat)2.  0530503 400 000 342 612 340 987

 - Platba za dostupnosť pre 2. balík PPP3.  0530505 130 564 396 118 882 123 118 882 123

Letecká doprava a infraštruktúraC  055 6 000 000 8 168 362 8 166 417

 - Zabezpečenie prevádzky leteckej dopravy a výstavba leteckej infraštruktúrya)  05501 8 166 4178 168 3626 000 000

Železničná dopravaD  07S 950 596 677 764 751 869 764 751 869

 - Podpora verejných služieb - prevádzkovanie dopravy na dráhacha)  07S03 205 000 000205 000 000205 000 000

 - Rozvoj a modernizácia železníc - ZSSK, a.s.b)  07S04 50 189 25150 189 25123 396 696

 - Obnova železničných mobilných prostriedkov (opatrenie 6.1 OP Doprava)1.  07S0401 23 396 696 23 396 695 23 396 695
 - Obnova parku mobilných prostriedkov integrovaných dopravných systémov (opatrenie
4.2 OP Doprava)2.  07S0403 0 26 792 555 26 792 555

 - Podpora verejných služieb - prevádzkovanie dráhc)  07S05 333 752 833333 752 833260 000 000

 - Rozvoj a modernizácia majetku železníc - ŽSRd)  07S06 175 809 785175 809 785462 199 981

 - Výstavba a obnova železničnej siete1.  07S0601 0 69 805 69 805

 - Spolufinancovanie  TEN -T (50 %)2.  07S060B 2 224 545

 - Modernizácia a rozvoj železničnej infraštruktúry (opatrenie 1.1 OP Doprava)3.  07S060C 170 057 358 151 370 395 151 370 395

 - Výstavba verejných terminálov intermodálnej prepravy (opatrenie 3.1 OP Doprava)4.  07S060D 38 525 437 888 454 888 454

 - Výstavba infraštruktúry integrovaných dopravných systémov (opatrenie 4.1 OP Doprava)5.  07S060E 156 329 000 993 154 993 154

 - Štátna dotácia mimo spolufinancovania TEN-T6.  07S060F 12 360 000 3 293 919 3 293 919

 - ŠR mimo spolufinancovanie - MSF + NN (nad GAP)7.  07S060G 82 703 641 19 194 059 19 194 059

Tvorba a implementácia politíkE  07T 62 168 883 67 028 297 66 990 257

 - Riadenie a podpora programova)  07T01 48 664 52548 667 41534 903 349

 - Ústredný orgán - MDVRR SR1.  07T0101 23 563 171 40 318 258 40 315 367

 - Technická pomoc (opatrenie 7.1 OP Doprava)2.  07T0105 10 050 000 7 081 302 7 081 302

 - Podpora Integrovanej siete regionálnych rozvojových agentúr3.  07T0107 832 634 813 440 813 440

 - Podpora na projekty Euroregiónov4.  07T0108 277 544 277 344 277 344

 - Program podpory územného rozvoja obcí a miest5.  07T0109 180 000 177 072 177 072

 - Veda a výskumb)  07T02 358 867358 8671 225 490

 - Regulácia a štátny dozorc)  07T03 17 789 33417 821 28624 948 493

 - Regulácia dopravy na dráhach1.  07T0301 1 428 219 1 469 330 1 461 586

 - Regulácia telekomunikačného trhu2.  07T0302 4 029 999 4 743 752 4 737 827

 - Regulácia v civilnom letectve3.  07T0303 2 282 844 4 156 347 4 155 906

 - Regulácia trhu poštových služieb4.  07T0304 692 954 642 462 637 893

 - Regulácia vodnej dopravy5.  07T0305 1 398 037 1 445 243 1 440 496

 - Regulácia v stavebníctve6.  07T030E 9 031 173 530 947 522 721

 - Hygiena a ochrana zdraviad)  07T06 929 019

 - Štúdie, expertízy, posudky v oblasti urbanizmu a územného rozvoja (URBION)e)  07T07 177 531180 729162 532

Rozvoj cestovného ruchuF  0BC 9 399 684 7 135 731 7 135 731

 - Administrácia cestovného ruchu - ŠRa)  0BC01 7 135 7317 135 7319 399 684

OP Technická pomocG  0BD 16 779 790 1 611 434 1 611 434

 - Príprava, riadenie, monitorovanie, hodnotenie, informovanie a posilňovaniea)  0BD01 1 611 4341 611 4347 434 613

 - Monitorovanie, pracovné a koordinačné skupiny, výbory a komisie-opatr. 1.11.  0BD0101 63 148 41 667 41 667

 - Hodnotenie a štúdie - opatrenie 1.22.  0BD0102 1 497 208 87 155 87 155

 - Informovanie a publicita - opatrenie 1.33.  0BD0103 743 429 50 640 50 640

 - Posilnenie administratívnych kapacít a podpora riadenia pomoci - opatrenie 1.44.  0BD0104 4 180 557 1 342 404 1 342 404
 - Informačné systémy pre účely riadenia a implementácie regionálnej politiky SR -
opatrenie 1.55.  0BD0105 950 271 89 568 89 568

 - Finančné riadenie, kontrola, audit a posilňovanie administratívnych kapacít v týchtob)  0BD02 9 345 177

 - Finančné riadenie - opatrenie 2.11.  0BD0201 188 114

 - Finančná kontrola a audit - opatrenie 2.22.  0BD0202 1 093 087

 - Posilňovanie administratívnych kapacít - op.2.3.3.  0BD0203 6 080 383

 - Informačné systémy - opatrenie 2.44.  0BD0204 1 236 097

 - Podpora zavádzania inovatívnych finančných nástrojov - opatrenie 2.55.  0BD0205 747 496

Vodná dopravaH  0BJ 214 941 213 034 208 958

 - Rozvoj vodnej dopravya)  0BJ01 208 958213 034214 941
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Výdavky kapitoly na programy
( v eurách )

Názov programu Schvál.rozp. 2013 Upravený rozpočet
k 31.12.2013

Skutočnosť do
31.12.2013

Por.
č.

Kód
programu

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

MDVRR SR - Civilné núdzové plánovanie v SRI  00206 20 045 3 653 3 373
Gestor: Ministerstvo vnútra SR

MDVRR SR - Dopravná a telekomunikačná podporaJ  06E01 1 002 091 1 009 891 1 009 891
Gestor: Ministerstvo obrany SR

Hospodárska mobilizácia MDVRR SRK  06H0D 1 645 020 1 645 020 1 645 020
Gestor: Ministerstvo hospodárstva SR

Príspevky SR do MO - MDVRR SRL  09707 582 055 582 055 581 551
Gestor: Ministerstvo zahraničných vecí a európskych záležitostí SR

MInisterstvo dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja SR - Protidrogová politikaM  0AR0A 900
Gestor: Úrad vlády SR

Zámery a ciele programov, podprogramov, prvkov

017 - Podpora rozvoja bývania

Kvalitné a dostupné bývanie.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 164 454 000 144 785 472 144 785 472
131C   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2012 (nevyčerpaná rezerva na prostriedky z r. 2012) 0 1 599 820 1 599 820

164 454 000Spolu 146 385 292 146 385 292

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

01701 - Výstavba a obnova bytového fondu

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 25 000 000 22 201 170 22 201 170
131C   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2012 (nevyčerpaná rezerva na prostriedky z r. 2012) 0

25 000 000Spolu 22 201 170 22 201 170

Poskytnúť podporu na obstaranie nájomných bytov vo verejnom nájomnom sektore pre sociálne slabšie skupiny obyvateľstva.
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol čiastočne splnený.
V roku 2013 bolo uzatvorených 220 zmlúv, z toho na obstaranie nájomných bytov vo verejnom nájomnom sektore pre sociálne slabšie skupiny obyvateľstva 81 zmlúv
(čím sa podporila výstavba 1 399 bytových jednotiek), na obstaranie technickej vybavenosti 48 zmlúv (čím sa podporilo obstaranie, resp. užívanie 770 bytových
jednotiek), a na odstraňovanie systémových porúch bytových domov 91 zmlúv (čím sa podporila obnova 5 586 bytových jednotiek).
Ukazovateľ stanovený v počte uzatvorených zmlúv bol splnený na 95,65 %, z dôvodu predloženia nižšieho počtu vyhovujúcich žiadostí.

Zdroj získavania údajov:
podklady MDVRR SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Počet vyhovujúcich žiadostíVýsledku

počet vyhovujúcich

200 200

222

2010 2011

250

107

200

220

230

130

250 200

Poskytnúť podporu na obnovu znehodnotených a nevyhovujúcich častí existujúcich bytových domov.
Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2013 bola poskytnutá podpora  na odstraňovanie systémových porúch bytových domov v počte 91 zmlúv, čím sa podporila obnova 5 586 bytových jednotiek.

Zdroj získavania údajov:
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Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

01705 - Štátny fond rozvoja bývania

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 54 904 000 54 904 000 54 904 000
54 904 000Spolu 54 904 000 54 904 000

Poskytovať  podporu na rozširovanie a zveľaďovanie bytového fondu.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený.
V roku 2013 uzatvoril ŠFRB 873 zmlúv o poskytnutí podpory s celkovou výškou podpory 154 662 894,67 eur, z čoho 143 zmlúv bolo uzavretých v rámci vládneho
programu zatepľovania (VPZ) s celkovou výškou podpory 24 021 199,36 eur. Týmto bolo podporené obstaranie 1 581 bytov, obnova 18 993 bytov, zateplenie  6 619
bytov (VPZ) a zriadenie 24 lôžok v zariadeniach sociálnych služieb.

Zdroj získavania údajov:
podklady MDVRR SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - počet podporených bytovVýsledku

počet

21000

12262

2010 2011

11000

24225

13000

27217

13000

18911

10000 13000

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

01706 - Štátna prémia k stavebnému sporeniu

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 40 000 000 38 917 111 38 917 111
40 000 000Spolu 38 917 111 38 917 111

Podporovať systém stavebného sporenia.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený čiastočne.
Počet poberateľov štátnej prémie k stavebnému sporeniu bol 785 713, z toho bolo 783 873 fyzických osôb
Ukazovateľ stanovený v počte stavebných sporiteľov bol splnený na 99,46 %.
Podľa informácií poskytnutých MF SR sa v roku 2013 uzavrelo 141 428 nových prémiovo zvýhodnených zmlúv o stavebnom sporení.

Zdroj získavania údajov:
podklady MDVRR SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Počet zmúv o stavebnom sporeníVýstupu

ks

2010 2011

148000

40000

141428

40000 40000

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

B - počet stavebných sporiteľovVýstupu

počet sporiteľov

770000

2010 2011

785713

790000 780000

Komentár k programovej časti:

-
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MDVRR SR

MDVRR SR - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

01707 - Štátny príspevok k hypotekárnym úverom

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 31 000 000 28 763 191 28 763 191
31 000 000Spolu 28 763 191 28 763 191

 Podporovať hypotekárne úvery pre mladých.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený čiastočne.
Počas roka 2013 došlo k nárastu počtu poberateľov štátneho príspevku pre mladýcho o 4037 poberateľov. Súčasne v roku 2013 ukončili poberanie štátneho príspevku
pre mladých tí, ktorým bol hypotekárny úver priznaný v roku 2008 (5792 poberateľov ŠPM). Na základe uvedeného je možné predpokladať, že v roku 2013 bolo
uzatvorených cca 9800 hypotekárnych úverov, ku ktorým je poskytovaný štátny príspevok pre mladých
Priemerný počet poberateľov štátneho príspevku za rok 2013 je 61 131, z toho 44 154 poberateľov príspevku pre mladých .
Ukazovateľ stanovený v priemernom ročnom počte poberateľov štátneho príspevku pre mladých bol splnený na 90,11 %. Nižšie plnenie tohto ukazovateľa sa prejavilo aj
v nižšom čerpaní štátneho príspevku v provnaní s rozpočtom o 7,2 %.

Zdroj získavania údajov:
podklady MDVRR SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

C - priemerný ročný počet poberateľov štátneho príspevku pre mladýchVýstupu

počet poberateľov

63000

2010 2011

44154

49000 56000

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

01709 - Náhradné nájomné byty

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 13 550 000
131C   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2012 (nevyčerpaná rezerva na prostriedky z r. 2012) 0 1 599 820 1 599 820

13 550 000Spolu 1 599 820 1 599 820

Zabezpečiť obstaranie náhradných nájomných bytov v súvislosti s riešením bývania v reštituovaných nájomných bytoch.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ nebol splnený.
V roku 2013 sa poskytla dotácia na obstaranie 28 náhradných nájomných bytov. Počet rozhodnutí o priznaní nároku na poskytnutie bytovej náhrady k 1.1.2013 bol 206. V
nadväznosti na uvedený počet bol nastavený ukazovateľ a zabezpečené finančné prostriedky.
Stanovený cieľ bol splnený na 14,74 %,  a to z dôvodu, že napriek vydaným právoplatným rozhodnutiam o priznaní nároku na poskytnutie bytovej náhrady mestá a obce
nepredliožili k týmto rozhodnutiam žiadosti na obstaranie náhradných bytov.

Zdroj získavania údajov:
podklady MDVRR SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

B - zabezpečiť obstaranie náhradných nájomných bytovVýstupu

počet bytov

350 170

2010 2011

28

190 260

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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053 - Cestná infraštruktúra

Umožniť rýchlu, efektívnu a bezpečnú dopravu po prevádzkovo spôsobilých cestách  a diaľniciach.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 428 536 729 306 185 374 306 183 563
11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 247 918 000 92 775 239 92 775 239

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 43 801 000 15 560 126 15 560 126
11U1   -  Kohézny fond (prostriedky EÚ) 291 598 000 202 416 657 202 416 657
11U2   -  Kohézny fond - spolufinancovanie zo ŠR 51 458 000 35 720 587 35 720 587
131C   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2012 (nevyčerpaná rezerva na prostriedky z r. 2012) 0 181 984 181 984
72   -  Vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 58 696 58 696

1 063 311 729Spolu 652 898 662 652 896 851

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

05301 - Správa, údržba a opravy ciest a diaľnic

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 68 957 173 98 372 795 98 372 795
72   -  Vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 58 696 58 696

68 957 173Spolu 98 431 491 98 431 491

Do roku 2013 zabezpečiť štandard údržby a opráv diaľnic a rýchlostných ciest  na úrovni 88%.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený.
 Národná diaľničná spoločnosť, a.s., v roku 2013 zabezpečovala správu a prevádzku diaľnic a rýchlostných ciest a ich bezpečné a plynulé používanie. Stanovenie výšky
percentuálneho plnenia štandardu údržby vychádzalo zo skutočne vykonaných činností v oblasti údržby a opráv diaľnic a rýchlostných ciest, finančných možností a
náročnosi, resp. početnosti jednotlivých výkonov.

Zdroj získavania údajov:
podklady NDS, a.s.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Úroveň plnenia štandarduVýstupu

%

88 89

89,11

2010 2011

90

88,33

88

90

88

88,13

88 88

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0530101 - Správa, údržba a opravy ciest I. tr. a diaľničných privádzačov

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 40 457 173 57 926 795 57 926 795
72   -  Vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 58 696 58 696

40 457 173Spolu 57 985 491 57 985 491

Zabezpečiť štandard údržby a opráv ciest I. triedy a diaľničných privádzačov podľa plánu na príslušný rok.
Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený.
Stanovenie výšky percentuálneho plnenia štandardu údržby vychádzalo zo skutočne vykonaných činností v oblasti údržby a opráv ciest I. triedy, finančných možností
a náročnosti,  resp. početnosti jednotlivých výkonov v kontexte k spracovaným, resp. aktualizovaným štandardom údržby definovaným „Programom údržby a opráv ciest
v správe SSC“ a vecného plánu na rok 2013.
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Analyt. skup činností 		 %  plnenia
1	Zimná údržba	  148,23
2	Oprava a údržba ciest	  170,74
3	Dopravné značenie	    55,94
4	Bezpečnostné zariadenie	    10,69
5	Cestné teleso a odvodnenie  45,07
6	Oprava a údržba mostov	    27,26
7	Ostatné objekty	    30,06
8	Sadovnícto a cestná zeleň    34,03
9	Ostatné činnosti	    89,53
Spolu			    67,95

Zdroj získavania údajov:
podklady MDVRR SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Úroveň plnenia štandarduVýstupu

%

60

57,58

2010 2011

49,06

55

67,95

55

62,95

55 55

Presunúť cesty I. triedy z 5. a  4. kvalifikačného stupňa do 1. kvalifikačného stupňa podľa plánu na príslušný rok.
Cieľ 6:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený.
V roku 2013  v rámci programu "Eliminácia bezpečnostných rizík"   boli na cestách I. tried Trnavského a Nitrianského, Košického a Prešovského samosprávneho kraja
realizované opravy na  331,961 km  povrchov vozoviek.

Zdroj získavania údajov:
podklady MDVRR SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

B - Dĺžka presunutých vozoviek do lepšieho kvalifikačného stupňaVýstupu

km

30 25

28,347

2010 2011

17,1

15

331,961

15

129,568

15

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0530102 - Príprava a realizácia opráv diaľnic a rýchlostných ciest NDS

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 28 500 000 40 446 000 40 446 000
28 500 000Spolu 40 446 000 40 446 000

Splniť štandard údržby diaľnic a rýchlostných ciest na stanovenej úrovni
Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený.
Národná diaľničná spoločnosťi, a.s., v roku 2013 zabezpečovala správu a prevádzku diaľnic a rýchlostných ciest v celkovej dĺžke 701,012 km.  Stanovenie výšky
percentuálneho plnenia štandardu údržby vychdádzalo zo skutočne vykonaných činností v oblasti údržby a opráv diaľnic a rýchlostných ciest, finančných možností a
náročnosti, resp. početnosti jednotlivých výkonov. Percento plnenia štandardu údržby je vykázané aj s finančnými prostriedkami poskytnutými z vlastných zdrojov NDS,
a.s.

Analytické skupiny činnosti údržby / Plnenie v %
1. Zabezpečenie zjazdnosti v zimnom období        98,00
2. Údržba a opravy vozoviek        90,00
3. Dopravné značenie      90,00
4. Bezpečnostné zariadenie a vybavenie    90 ,00
5. Cestné teleso a odvodnenie     89,00
6. Údržba a opravy mostov     89,00
7. Ostatné cestné objekty     87,00
8. Sadovníctvo    87,00
9. Ostatné činnosti    89,00
SPOLU       90,00

Zdroj získavania údajov:
podklady MDVRR SR

Vytlačené dňa: 01.04.2014 7 / 59



Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Úroveň plnenia štandarduVýstupu

%

88 89

89,11

2010 2011

90

88,33

88

90

88

88,13

88 88

Presunúť zo 4. a  3. kvalifikačného stupňa do 1. kvalifikačného stupňa stanovený počet km diaľnic a rýchlostných ciest .
Cieľ 6:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený.
V roku 2013 bolo realizovaných 75 km opráv vozoviek diaľnic a rýchlostných ciest z finančných prostriedkov pridelených zo štátneho rozpočtu. Prekročenie plánovaných
hodnôt bolo spôsobené hlavne bezproblémovým priebehom verejného obstarávania a priaznivými poverternostnými podmienkami v jesenných mesiacoch a začiatkom
zimného obdobia, ako aj s dostatočnou výškou finančných  prostriedkov.

Zdroj získavania údajov:
podklady MDVRR SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Dĺžka  presunutých vozoviek do lepšieho kvalifikačného stupňaVýstupu

km

55 55

86,007

2010 2011

70

90,12

55

75,00

55

18,219

55 55

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

05302 - Cestná sieť - výstavba a obnova

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 10 077 322 12 958 479 12 958 294
11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 166 183 000 65 087 543 65 087 543

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 29 378 000 11 428 834 11 428 834
205 638 322Spolu 89 474 856 89 474 671

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0530201 - Výstavba cestnej siete

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 2 569 626 2 569 626 2 569 441
2 569 626Spolu 2 569 626 2 569 441

Odovzdať do užívania nové a zrekonštruované cesty I. triedy.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený.
V roku 2013 bolo odovzdaných, resp. novopostavených 44,095 km ciest I. triedy, z toho financované zo zdrojov ERDF 22,996 km a zo štátneho rozpočtu 17,099 km.
Ukončené stavby hradené zo štátneho rozpočtu :

BB	1837	I/72 Sanácia zosuvu cesty Rimavské Brezovo	0,148
	2003	I/75 Ľuboreč - zosuv	0,066
	0885	I/59 Jelenec – núdzový záliv	1,243
KE	1655	I/18 a I/68 Prešov - Námestie mieru, križovatka	1,000
	1494	I/15 Miňovce, rekonštrukcia cesty	0,693
	1531	I/77 Gerlachov, rekonštrukcia cesty	0,900
	1746	Modernizácia a rekonštrukcia mostov ciest I. tried
I/50 - 359 Michalovce, nadjazd	0,300
	1486	I/74 Belá n. Cirochou, odvodnenie, chod.	1,100
	1532	I/68 Budimír prieťah	1,250
	1788	I/77 Ľubotín Čirč, zosuvy	0,400
ZA	1871	I/12 Čierne - most 002	0,093
	1515	I/59 Kňažia - zosuv	0,290
	1750	I/70 Párnica - zosuv v km 4,963 - 5,631	0,912
	1969	I/12 Čierne - most 004	0,075
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	1970	I/12 Čierne - most 005	0,080
	1661	I/72 Kráľova Lehota - most 036	0,106
	1835	I/59 Trstená, hr. priechod - rekonštrukcia cesty	3,200
	1667	I/59 Tvrdošín – most	0,420
	1969	I/12 Čierne - most 004	0,075
	1970	I/12 Čierne - most 005	0,080
	1866	Modernizácia a rekonštrukcia mostov ciest I. tried - I/11 Žilina - estakáda, rekonštrukcia hornej stavby mosta	1,097
	1835	I/59 Trstená, hr. priechod, rekonštrukcia cesty 	3,200
	1688	I/18 Ivachnová - most 335	0,153
	1663	I/59 Liptovská Osada - most 046	0,218
spolu:	17,099 km

Zdroj získavania údajov:
podklady SSC

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Dĺžka odovzdaných nových a zrekonštruovaných úsekovVýstupu

km

11

9,669

2010 2011

15

46,892

10

44,095

10

123,012

10 10

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0530202 - Obnova technickej základne údržby ciest a diaľnic

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 2 884 143 2 884 143 2 884 143
2 884 143Spolu 2 884 143 2 884 143

Realizácia úloh v oblasti dopavného plánovania, cestnej databanky a technického rozvoja a zabezpečenie prevádzky a rozvoja Informačného systému modelu cestnej
siete (IS MCS)

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený.
V rámci programu boli financované čiastkové výdavky na licencie digitálnych farebných ortofotomáp SR, plnenie úlohy Tvorba, aktualizácia a zabezpečenie certifikácií
lokalizačných kódov tabuliek TMC pre SR, výdavky za licencie SW ESID System Locator, aktualizácia SW Integrovaný systém ekonomického hodnotenia v rámci SHV,
upgrade SW Informačný systém Zimnej spravodajskej služby, Rozšírenie Informačného systému Modelu cestnej siete o rozhrania pre potreby jednotnej referenčnej siete
a lokalizačných služieb, Rozšírenie Informačného systému Modelu cestnej siete o Univerzálneho webového a terminálového klienta a Riešenie pre Inspire, nákup
prístrojov DGNSS a dodávka a realizácia dynamických váh na váženie nápravových tlakov Čoltovo - vážnica.

Zdroj získavania údajov:
podklady SSC

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Realizácia úlohVýsledku

logická

áno áno

2010 2011

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0530203 - Preložka štátnej cesty II/520 Nová Bystrica-Oravská Lesná

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 2 881 157 2 881 157
0Spolu 2 881 157 2 881 157

Komentár k programovej časti:

-
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MDVRR SR

MDVRR SR - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0530204 - Severný obchvat mesta Trnava
Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0530207 - Modernizácia a výstavba ciest I. triedy (opatrenie 5.2 OP Doprava)

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 166 183 000 65 087 543 65 087 543

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 29 378 000 11 428 834 11 428 834
195 561 000Spolu 76 516 377 76 516 377

Realizovať stanovené percento prác z celkového objemu  prác na výstavbe cesty I/61 Trenčín - most s predpokladaným termínom ukončenia 09/2014
Cieľ 12:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený.
Sklz z roku 2012 bol v roku 2013  odstránený. V roku 2013 pokračovala výstavba na hlavných objektoch stavby, na mostných objektoch boli realizované opory a
prebiehajú práce na betonáži dosiek. Na celom úseku boli zrealizované prekládky inžinierskych sietí, realizovali sa násypové práce na hlavnej komunikácii a oporné
múry.
Percento plnenia za rok 2013: 88,04 %.Predpokladaný dátum ukončenia výstavby je 03/2015.

Zdroj získavania údajov:
podklady MDVRR SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Objem  realizácie výstavby cestyVýstupu

%

2010 2011

0

6

30

88,04

4010 20

Realizovať výstavbu projektu I/65 Galanta obchvat 3. stavba v celkovej dĺžke 5,090 km s predpokladaným termínom ukončenia 10/2014
Cieľ 17:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený.
Výstavba prebieha v súlade s aktualizovaným harmonogramom prác. Aktualizovaný predpokladaný termín ukončenia projektu je marec 2015.

Zdroj získavania údajov:
podklady MDVRR SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Pokračovanie v  realizácii výstavby cestyVýstupu

logická

2010 2011

áno

áno

áno

áno áno

Realizovať stanovené percento prác z celkového objemu  prác na výstavbe  cesty I/68 Prešov - Škultétyho ZVL s predpokladaným termínom ukončenia 06/2015.
Cieľ 18:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený.
V dôsledku sklzu spôsobenom verejeným obstarávaním značný objem prác plánovaných na 2012 bol presunutý na rok 2013. Sklz  sa podarilo maximálne znížiť. V roku
2013 pokračovali stavebné práce na objektoch stavby, preložkách ciest a mostoch. Boli realizované oporné múry, preložky inžinierskych sietí a protihlukové clony.
Percento plnenia za rok 2013 je 41,22 %. Predpokladaný dátum ukončenia výstavby 06/2015.

Zdroj získavania údajov:
podklady MDVRR SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Objem  realizácie výstavby cestyVýstupu

%

15

2010 2011

15

41,22

35 35
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Realizovať stanovené percento prác z celkového objemu  prác na výstavbe  cesty I/68 Mnišek nad Popradom - štátna hranica SR/PR, preložka  s predpokladaným
termínom ukončenia 03/2014.

Cieľ 19:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený.
Práce sú momentálne v miernom sklze oproti revidovanému harmonogramu prác. Celkové plnenie realizácie stavebných objektov za rok 2013 dosiahlo cca 60,96%.
Lehota výstavby bola Dodatkom č.1 k Zmluve o dielo  predĺžená  do 31.10.2014. Slkz bol spôsobený problémami s odovzdaním staveniska na poľskej strane.

Zdroj získavania údajov:
podklady MDVRR SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Objem  realizácie výstavby cestyVýstupu

%

2010 2011

35

61

50 15

Realizovať stanovené percento prác z celkového objemu  prác na výstavbe  cesty I/11 Čadca - obchvat, preložka cesty v celkovje dĺžke 1,76 km  s predpokladaným
termínom ukončenia 03/2014.

Cieľ 20:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ splnený čiastočne.
V roku 2013 pokračovali práce na ďalších stavebných objektoch, samotnej preložke cesty, rekonštrukcia podchodu pre peších, protihlukové steny a realizovali sa
vyvolané investície. V dôsledku havarijnej situácie a komplikáciám s rekonštrukciou existujúceho mostného objektu  SO 208 došlo k posunu termínu ukončenia výstavby
na 07/2014.

Zdroj získavania údajov:
podklady MDVRR SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Objem  realizácie výstavby cestyVýstupu

%

2010 2011

40

35

4010 10

Stavebne ukončiť práce na projekte Zvolen-Neresnica, mimoúrovňová križovatka s predpokladaným termínom ukončenia 12/2013.
Cieľ 21:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ splnený.
V priebehu roka 2013 boli dokončené všetky hlavné stavebné objekty a objekty mimoúrovňovej križovatky.  V novembri 2013 požiadal Prijímateľ  (SSC) o schválenie
dodatku ku Zmluve o NFP, ktorého predmetom bolo predlženie lehoty ukončenia projektu z pôvodného termínu 12/2013 na 01/2014 (realizácia stavby) a z 01/2014 na
03/2014 (finančné riadenie), nakoľko v januári 2014 budú prebiehať dokončovacie práce na ostatných objektoch (cestná kanalizácia, ORL, úprava potoka Neresnica,
vegetačné úpravy, a pod.).
Ku koncu roka 2013 dosiahol stav plnenia stavebných prác na projekte 99,95%.

Zdroj získavania údajov:
podklady MDVRR SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - ukončenie projektuVýstupu

logická

2010 2011

áno

áno

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0530208 - ŠR mimo spolufinancovania - MSF+ NN OPD (nad GAP)

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 4 623 553 4 623 553 4 623 553
4 623 553Spolu 4 623 553 4 623 553

Zabezpečiť dofinancovanie zo štátneho rozpočtu pre projekty OPD (nad GAP + NN).
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený.
V roku 2013 bolo zabezpečené financovanie neoprávnených nákladov  14 projektov OPD: I/67 Galanta - obchvat; II. stavba, I/68 Mníšek nad Popradom - štátna hranica
SR/PR, I/61 Trenčín - most, I/68 Prešov - Škultétyho ZVL, I/50 Zvolen - Neresnica, mimoúrovňová križovatka, I/59 Dolný Kubín, pruh pre pomalé vozidlá, I/11 Čadca,
preložka cesty, Eliminácia bezpečnostných rizík na cestách I. tried v Trnavskom a Nitrianskom regióne, I/75 Veľký Krtíš - Pôtor, sanácia, Horný Zemplín - rekonštrukcia,

Vytlačené dňa: 01.04.2014 11 / 59



riešenie bezpečnosti cesty I/15 Sedliská - Holčíkovce, I/72 Zbojská, sedlo - Tisovec, Čertova dolina , I/66 Polomka - bodová závada, I/66 Brezno - obchvat, I. etapa,
Modernizácia a rekonštrukcia mostov na cestách I. triedy.

Zdroj získavania údajov:
podklady SSC

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Dofinancovať projekty OPD (nad GAP + NN)Výsledku

logická

áno

2010 2011

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0530209 - Príprava projektov plánovaných na financovanie z fondov EÚ

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0
0Spolu

Zabezpečiť prípravu projektov plánovaných na financovanie z fondov EÚ (zásobník projektov) pre II. programové obdboie 21007- 2013, resp. pre III. programové obdobie
2014 - 2020.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený.
V roku 2013 bolo spracovaných a schválených 7 projektov, a to: I/75 Galanta - obchvat, 3. stavba, I/72 Zbojská, sedlo - Tisovec, Čertova dolina, Rekonštrukcia
križovatiek I. etapa, I/50 Ružová Osada, rekonštrukcia, nehodové miesto, I/ Polomka - bodová závada, Modernizácia a rekonštrukcia mostov ciest I. triedy, I/ Brezno -
obchvat, I. etapa.

Zdroj získavania údajov:
podklady SSC

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - počet projektovVýsledku

ks

6 3

2010 2011

7

5 9

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

05303 - Výstavba diaľnic a rýchlostných ciest NDS

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 218 537 838 75 479 831 75 479 831
11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 81 735 000 27 687 696 27 687 696

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 14 423 000 4 131 292 4 131 292
11U1   -  Kohézny fond (prostriedky EÚ) 291 598 000 202 416 657 202 416 657
11U2   -  Kohézny fond - spolufinancovanie zo ŠR 51 458 000 35 720 587 35 720 587

657 751 838Spolu 345 436 062 345 436 062

Pokračovať v zabezpečení nadštandardného cestného spojenia hlavného mesta SR Bratislavy s mestom Košice v celkovej dĺžke 427 km.
Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ nebol splnený.
v roku 2013 nebol uvedený do užívania žiadny úsek diaľnice D1.
V roku 2013 bola na úseky diaľnice D1 podpísaná zmluva na stavebné práce D1 Hričovské Podhradie - Lietavská Lúčka (11,32 km) a D1 Hubová - Ivachnová (15,28 km).

Zdroj získavania údajov:
podklady MDVRR SR
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Dĺžka odovzdaných km  do užívaniaVýstupu

počet km

2010 2011

5,2

00

5,2

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

B - Dĺžka odovzdaných km do užívaniaVýstupu

km

25,2

2010 2011

5,21

0

0

5,2

0

3,2 46,2

Do roku 2013 zabezpečiť začatie výstavby rýchlostných ciest  R2,R3, R4 a R7.
Cieľ 7:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol čiastočne splnený.
Cieľ zabezpečiť začatie výstavby do roku 2013 nebol splnený z dôvodu vypracuvávania štúdií realizovateľnosti na plánované úseky.
V roku 2013 bola podpísaná zmluva na stavebné práce R2 Ruskovce-Pravotice (1/2 profil. 9,56 km- úprava dĺžky stavby  v zmysle podpísanej zmluvy) a R2 Pstruša-
Kriváň (10,38 km).

Zdroj získavania údajov:
podklady MDVRR SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Dĺžka začatých kmVýstupu

km

2010 2011

5,76

18,6

19,94

28,9

0

0 58

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0530305 - Diaľnice a rýchlostné cesty (ŠR)

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 41 400 000 35 806 151 35 806 151
41 400 000Spolu 35 806 151 35 806 151

Do roku 2013 skončiť prípravu stavby D4-obchvat Bratislavy, aby sa následne mohla začať jej výstavba v roku 2014
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ nebol splnený.
V roku 2013 nebola ukončená projektová príprava  celého úseku diaľnice D4 (47,4 km). Počas prípravy projektovej dokumentácie nastali  nasledovné závažné  problémy:
-          rozpor  navrhovanej trasy s územným plánom mesta Bratislavy (v mieste vedenia trasy cez Dunaj a  cez  územie Natura 2000),
-          zásah do ochranných pásiem letiska M. R. Štefánika (trasa diaľnice je v zmysle platných ochranných pásiem v pásme zákazu uskutočňovania stavieb),
-          protest prokurátora voči vydanému záverečnému stanovisku, nakoľko pred záverečným stanoviskom nebola vypracovaná SEA samostatne na D4,
-          vypustenie križovatky Most pri Bratislave na základe nesúhlasu obce.

Zdroj získavania údajov:
podklady NDS, a.s.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Dĺžka pripravovaných kmVýstupu

km

2010 2011

0

42,9

47,400

0

0

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

B - Dĺžka pripravovaných kmVýstupu

km

2010 2011

0

0

0

0 23,2

Do roku 2014 odovzdať do užívania 130,4  km diaľnic a rýchlostných ciest a začať výstavbu 286,8 km diaľnic a rýchlostných ciest .
Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ splnený čiastočne.
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V roku 2013 bol  odovzdaný do užívania úsek rýchlostnej cesty R4 Košice – Milhosť (14,18 km) a bola
podpísaná zmluva na stavebné práce D1 Hričovské Podhradie - Lietavská Lúčka (11,32 km,)  D1 Hubová-Ivachnová (15,28 km), D3 Svrčinovec- Skalité (1/2 profil, 12,28
km), R2 Ruskovce-Pravotice (1/2 profil,, 9,56 km - úprava dĺžky stavby v zmysle podpísanej zmluvy), R2 Pstruša - Kriváň (10,38 km).

Zdroj získavania údajov:
podklady MDVRR SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Dĺžka odovzdaných km do užívaniaVýstupu

km

2010 2011

0

10,9

5,7

14,18

21

3,2

57,5 46,2

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

B - Dĺžka km začatej výstavbyVýstupu

km

2010 2011

15,8

58

58,82

44,8

5,21

61,5 122,5

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0530308 - Pripravované projekty nového programového obdobia
Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0530309 - ŠR mimo spolufinancovania - MSF + NN OPD (nad GAP)

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 177 137 838 34 079 831 34 079 831
177 137 838Spolu 34 079 831 34 079 831

Zabezpečiť dofinancovanie zo štátneho rozpočtu pre projekty OPD (nad GAP + NN).
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený.
V roku 2013 bolo zabezpečené financovanie výdavkov nad rámec finančnej medzery (nad GAP) a neoprávnených nákladov  (NN) 12 projektov OPD: D1 Sverepec -
Vrtižer , D1 Studenec - Behárovce, D3 Hričovské Podhradie - Žilina Strážov , D1 Dubná Skala - Turany , D1 Hubová - Ivachnová (I. fáza), D1 Jánovce - Jablonov, D1
Fričovce - Svinia, R4 Košice - Milhosť, R3 Horná Štubňa obchvat, R1 Žarnovica - Šášovské Podhradie (ukončený), R2 Žiar nad Hronom obchvat, R2 Ruskovce -
Pravotice.

Zdroj získavania údajov:
podklady NDS,.a.s.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - dofinancovať projekty OPD (nad GAP + NN)Výsledku

logická

áno áno

2010 2011

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

053030A - Výstavba diaľnic (TEN-T) (opatrenie 2.1 OP Doprava)
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

11U1   -  Kohézny fond (prostriedky EÚ) 291 598 000 202 416 657 202 416 657
11U2   -  Kohézny fond - spolufinancovanie zo ŠR 51 458 000 35 720 587 35 720 587

343 056 000Spolu 238 137 244 238 137 244

Realizovať výstavbu úseku D1 Jánovce - Jablonov v stanovenom objeme prác s predpokladaným termínom ukončenia v 12/2015.
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený.
Práce na stavbe boli obnovené a bolo vyvinuté úsilie  na odstránenie dopadov vyplývajúcich z pozastavenia stavebných prác. Prestavanosť v roku 2013 predstavuje
približne tretinu zakontrahovanej sumy.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Realizácia výstavbyVýsledku

logická

áno

2010 2011

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Realizovať výstavbu úseku D1 Dubná Skala - Turany v stanovenom objeme prác s predpokladaným termínom ukončenia v 12/2014.
Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený.
Práce bolil v roku 2013 realizované na 8 hlavných stavebných objektoch. Prestavanosť v roku 2013 predstavuje takmer 2/3 zakontrahovanej sumy (viac ako 48 mil. Eur).

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Realizácia výstavbyVýsledku

logická

2010 2011

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Realizovať výstavbu úseku D1 Fričovce - Svinia v stanovenom objeme prác s predpokladaným termínom ukončenia v 12/2014.
Cieľ 6:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený.
Prestavanosť v roku 2013 predstavuje takmer 1/3 kontrahovanej sumy (viac ako 34 mil. Eur).

Zdroj získavania údajov:
MDVRR SR - SOPD

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Realizácia výstavbyVýsledku

logická

2010 2011

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Realizovať výstavbu úseku D1 Hubová - Ivachnová v stanovenom objeme prác s predpokladaným termínom ukončenia v 12/2015.
Cieľ 7:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ nebol splnený.
Dôvodom posunu začiatku stavebných prác boli problémy počas procesu verejného obstarávania.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Realizácia výstavbyVýsledku

logická

áno

2010 2011

nie

áno

nie

áno

nie

áno áno

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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053030B - Výstavba rýchlostných ciest (opatrenie 5.1 OP Doprava)

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 81 735 000 27 687 696 27 687 696

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 14 423 000 4 131 292 4 131 292
96 158 000Spolu 31 818 987 31 818 987

Realizovať stanovený objem prác z celkového objemu prác na výstavbe R4 Košice - Milhosť s predpokladaným termínom ukončenia 06/2013
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený.
Uvedený projekt je stavebne ukončený.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Objem realizácie prácVýstupu

%

0

2010 2011

10

30

30

13

30

57

30

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

053030C - ŠR mimo spolufinancovania - MSF + NN OPD (III. program. obdobie)

Zabezpečiť dofinancovanie zo štátneho rozpočtu pre projekty III. program. obdobia 2014 - 2020 na výstavbu.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ pre rok 2013 nie je aktuálny.  Jeho plnenie je možné až v III. programovom období.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Dofinancovanie zo ŠR pre projekty III. program. obdobiaVýsledku

logická

áno

2010 2011

0 nie

áno

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

053030D - Príprava projektov plánovaných na financovanie z fondov EÚ

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 5 593 849 5 593 849
0Spolu 5 593 849 5 593 849

Zabezpečiť prípravu projektov plánovaných na financovanie z fondov EÚ (zásobník projektov) pre II. programové obdboie 2007 - 2013, resp. pre III. programové obdobie
(fázovanbie projektov) 2014 - 2020.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený.
Zabezpečená bola  príprava projektov plánovaných na financovanie z fondov EÚ (zásobník projektov) pre II. programové obdboie 2007 - 2013, resp. pre III. programové
obdobie (fázovanie projektov) 2014 - 2020, a to spolu 15 projektov.

Zdroj získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - počet projektovVýsledku

ks

2010 2011

15

10

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

05305 - Výstavba vybranej nadradenej cestnej dopravnej infraštruktúry realizovaná formou PPP

Významne urýchliť do roku 2010 výstavbu vybranej nadradenej cestnej dopravnej infraštruktúry na Slovensku.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 130 964 396 119 374 269 119 372 644
131C   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2012 (nevyčerpaná rezerva na prostriedky z r. 2012) 0 181 984 181 984

130 964 396Spolu 119 556 253 119 554 628

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR  - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0530501 - Príprava projektov PPP - špeciálne služby a poradenstvo

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 331 518 331 518
0Spolu 331 518 331 518

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR  - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0530502 - Projekty PPP - Balík 1 (Dubná Skala - Turany, Turany - Hubová, Hubová - Ivachnová, Jánovce - Jablonov, Fričovce -
Svinia)
Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR  - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0530503 - Projekty PPP - Balík 2 ( Nitra - Selenec, Selenec - Beladice, Beladice - Tekovské Nemce, Banská Bystrica - severný
obchvat)

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 400 000 160 628 159 003
131C   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2012 (nevyčerpaná rezerva na prostriedky z r. 2012) 0 181 984 181 984

400 000Spolu 342 612 340 987

Zabezpečenie  majetkovoprávneho vysporiadania stavby I/66 Banská Bystrica - preložka cesty (severný obchvat)
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa plní priebežne.
Majetkovo právne vysporiadanie stavby I/66 Banská Bystrica - preložka cesty (severný obchvat) je v procese, prebieha kompletizácia zriaďovania vecných bremien.
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Zdroj získavania údajov:
podklady MDVRR SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - zabezpečenie majetkovoprávneho vysporiadania stavbyVýsledku

logická

2010 2011

áno

áno

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR  - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0530504 - Projekty PPP - Balík 3 (Hričovské Podhradie - Lietavská Lúčka, Lietavská Lúčka - Višňové, Višňové - Dubná Skala)
Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR  - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0530505 - Platba za dostupnosť pre 2. balík PPP

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 130 564 396 118 882 123 118 882 123
130 564 396Spolu 118 882 123 118 882 123

Zabezpečiť platbu za dostupnosť koncesionárovi Granvia, a.s. za uvedenie príslušných úsekov rýchlostnej cesty R1 Nitra - Tekovské Nemce do prevádzky
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ splnený na 97,85 %.
V roku 2013 boli finančné prostriedky použité na úhradu nerozporovanej časti platby za dostupnosť za jednotlivé mesiace. Od celkovej fakturovanej sumy bola
odpočítaná rozporovaná časť, ktorá zahŕňa zrážky za pokutové body a zrážky za nedostupnosť rýchlostnej cesty R1. Z finančných prostriedkov bola zabezpečená aj
úhrada memoránd o čiastočnom urovnaní sporov týkajúcich sa jednotlivých mesačných jednotkových platieb.

Zdroj získavania údajov:
podklady MDVRR SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - percento čerpania fin. prostriedkov na uvedený účelVýstupu

percento

100

2010 2011

92,21

100

97,85

100

0

100 100

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

055 - Letecká doprava a infraštruktúra

Bezpečná prevádzka letiskovej infraštruktúry a bezpečná letecká doprava.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 6 000 000 7 068 362 7 066 417
131C   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2012 (nevyčerpaná rezerva na prostriedky z r. 2012) 0 1 100 000 1 100 000

6 000 000Spolu 8 168 362 8 166 417

Komentár k programovej časti:

-
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MDVRR SR

MDVRR SR - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

05501 - Zabezpečenie prevádzky leteckej dopravy a výstavba leteckej infraštruktúry

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 6 000 000 7 068 362 7 066 417
131C   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2012 (nevyčerpaná rezerva na prostriedky z r. 2012) 0 1 100 000 1 100 000

6 000 000Spolu 8 168 362 8 166 417

Zabezpečiť 100% plnenie záväzných štandardov bezpečnosti prevádzky letiskovej infraštruktúry podľa požiadaviek medzinárodného Dohovoru o civilnom letectve (ICAO)
a nariadení EÚ.

Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený.
Ciele vytýčené týmto programom boli na letiskách v roku 2013 plnené na takej úrovni, ktorá zabezpečovala prevádzku letísk v súlade so záväznými štandardami
bezpečnostnej ochrany okrem iného podľa požiadaviek nariadenia EP a Rady (ES) č. 300/2008, nariadenia Komisie (EÚ) č. 185/2010 a leteckého predpisu L 17 Ochrana
civilného letectva pred činmi protiprávneho zasahovania a so záväznými štandardami bezpečnej prevádzky letiskovej infraštruktúy okrem iného podľa požiadaviek
leteckého predpisu L 14 Letiská, I. zväzok.
Finančné prostriedky, ktoré boli poskytnuté v súlade s výnosom MDPT SR č. 3223/2010/SCLVD/z. 1056-M boli použité hlavne na zabezpečenie nasledovných
parciálnych cieľov:
-realizácia činností, ktoré viedli k napĺňaniu požiadaviek vyplývajúcich z nariadenia EP a Rady (ES) č. 300/2008, nariadenia Komisie (EÚ) č. 185/2010 a leteckého
predpisu L 17 Ochrana civilného letectva pred činmi protiprávneho zasahovania a ďalších požiadaviek vedúcich k dosiahnutiu bezpečnosti cestujúcej verejnosti a iných
užívateľov letísk a všeobecnej bezpečnosti v civilnom letectve,
-bezpečná prevádzka a z nej vyplývajúca údržba letiskových pohybových plôch a všetkých zariadení súvisiacich s bezpečným a kvalitným poskytovaním služieb
súvisiacich s pristátiami a odletmi lietadiel,
-bezpečná prevádzka letiskového terminálu slúžiaceho na prílety a odlety cestujúcej verejnosti,
-zabezpečenie záchrannej hasičskej služby v súlade s hlavou 9 leteckého predpisu L 14 Letiská, I. zväzok,
-zabezpečenie ostatných podporných činností pre kontinuálne a bezpečné dosahovanie uvedených cieľov,
-v roku 2013 boli z hľadiska čerpania kapitálových dotácií ukončené projekty Letiska Poprad-Tatry, a. s., „Čistička odpadových vôd“  a „Projektová dokumentácia
odletovej haly s priľahlými spevnenými plochami a súvisiace inžinierske činnosti“.

Zdroj získavania údajov:
podklady MDVRR SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - % plnenia záväzných štandardovVýsledku

%

100 100

100

2010 2011

100

100

100

100

100

100

100 100

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07S - Železničná doprava

Kvalitná, v dostatočnom rozsahu zabezpečená železničná doprava.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 562 288 186 561 310 616 561 310 616
11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 11 698 348 11 698 348 11 698 348

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 11 698 348 11 698 348 11 698 348
11U1   -  Kohézny fond (prostriedky EÚ) 310 303 443 153 037 874 153 037 874
11U2   -  Kohézny fond - spolufinancovanie zo ŠR 54 608 352 27 006 684 27 006 684
131C   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2012 (nevyčerpaná rezerva na prostriedky z r. 2012) 0

950 596 677Spolu 764 751 869 764 751 869

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR  - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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07S01 - Kombinovaná doprava

Odľahčenie cestnej siete od zaťažujúcej nákladnej prepravy, šetrenie cestnej infraštruktúry, zvyšovanie bezpečnosti dopravy a znižovanie miery zaťaženia životného
prostredia.

Zámer:

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07S03 - Podpora verejných služieb - prevádzkovanie dopravy na dráhach

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 205 000 000 205 000 000 205 000 000
205 000 000Spolu 205 000 000 205 000 000

Podporiť vo verejnom záujme železničnú osobnú dopravu.
Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený .
Požadovaný rozsah dopravných služieb vo verejnom záujme bol zabezpečený Železničnou spoločnosťou Slovensko, a.s., v rozsahu 29,121 vlkm a spoločnosťou
RegioJet, a.s ,v rozsahu 1,242 mil. vlkm na trati Bratislava - Dunajská Streda - Komárno.

Zdroj získavania údajov:
podklady MDVRR SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Rozsah obejdnávaných výkonovVýstupu

mil. vlkm

30,3

31,948

2010 2011

32,041

29,358

30,3

30,3

30,3

31,252

32,065 30,3

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07S04 - Rozvoj a modernizácia železníc - ZSSK, a.s.

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 11 698 348 11 698 348 11 698 348

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 11 698 348 11 698 348 11 698 348
11U1   -  Kohézny fond (prostriedky EÚ) 0 22 773 672 22 773 672
11U2   -  Kohézny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 4 018 883 4 018 883
131C   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2012 (nevyčerpaná rezerva na prostriedky z r. 2012) 0

23 396 696Spolu 50 189 251 50 189 251

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR  - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07S0401 - Obnova železničných mobilných prostriedkov (opatrenie 6.1 OP Doprava)

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 11 698 348 11 698 348 11 698 348

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 11 698 348 11 698 348 11 698 348
23 396 696Spolu 23 396 695 23 396 695
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Do roku 2013 realizovať nákup 10 ks elektrických poschodových jednotiek s cieľom  zabezpečiť rast kvalitatívnych a výkonových parametrov služieb osobnej železničnej
dopravy a štandardizáciu kvality prímestskej dopravy (okolie miest Žilina a Košice).

Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ projektu bol splnený. Dodaných bolo všetkých 10 zazmluvnených kusov elektrických poschodových jednotiek.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Počet elektrických poschodových jednotiekVýsledku

ks

1

2010 2011

1

4

4

05

5

Do roku 2013 realizovať nákup 10 ks prímestských poschodových jednotiek PUSH PULL, úpravu 10 ks elektrických rušňov radu 263 a nákup 2 ks elektrických rušňov s
cieľom zabezpečiť rast kvalitatívnych a výkonových parametrov služieb osobnej železničnej dopravy a štandardizáciu kvality prímestskej dopravy (Kúty, Trnava, Nové
Zámky).

Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený.
Do prevádzky bolo do roku 2013 uvedených 10 súprav push-pull radu 951, s 10 zrekonštruovanými rušňami radu 263.
V prevádzke sú obidva nové rušne radu 381.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Počet zakúpených poschodových jednotiekVýsledku

ks

0

2010 2011

0

5

5

2

2

3

3

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

B - Počet upravených rušňovVýsledku

ks

0

2010 2011

0

4

5

2

1

4

4

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

C - Počet zakúpených rušňovVýsledku

ks

0

2010 2011

0

2

2

0

0

0

0

Do roku 2013 zabezpečiť  nákup 12 ks medziregionálnych motorových jednotiek s cieľom zabezpečiť rast kvalitatívnych a výkonových parametrov služieb osobnej
železničnej dopravy a štandardizáciu kvality služieb na tratiach regionálneho významu - okolie Nitry, Humenné, Košice - Prešov.

Cieľ 6:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený.
Do prevádzky bolo do roku 2013 uvedených všetkých 12 motordeových jednotiek radu 861.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Počet zakúpených motorových jednotiekVýsledku

ks

0

2010 2011

0

4

5

5

1

3

6

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07S0402 - Modernizácia mobilného parku ZSSK

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

131C   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2012 (nevyčerpaná rezerva na prostriedky z r. 2012) 0
0Spolu
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Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR  - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07S0403 - Obnova parku mobilných prostriedkov integrovaných dopravných systémov (opatrenie 4.2 OP Doprava)

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

11U1   -  Kohézny fond (prostriedky EÚ) 0 22 773 672 22 773 672
11U2   -  Kohézny fond - spolufinancovanie zo ŠR 0 4 018 883 4 018 883

0Spolu 26 792 555 26 792 555

V rámci opatrenia 4.2 zabezpečiť nákup ucelených súprav elektrickej trakcie a nezávislej trakcie pre železničnú osobnú dopravu v počte 29 ks.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa plní priebežne.
V roku 2013 sa v rámci implementácie projektu Obnova parku mobilných prostriedkov integrovaných dopravných systémov uskutočnilii zálohové platby na dodávku
ucelených súprav pre železničnú osobnú dopravu. Dodávka prvých kusov vozidiel je očakávaná v roku 2014.

Zdroj získavania údajov:
podklady MDVRR SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - počet súpravVýstupu

ks

20

2010 2011

0

9

V rámci opatrenia 4.2 zabezpečiť nákup vozidiel elektrickej trakcie pre mestskú verejnú dopravu.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa plní priebežne.
 V roku 2013 sa v rámci implementácie projektu uskutočnilii zálohové platby na nákup vozidiel elektrickej trakcie pre mestskú verejnú dopravu . Dodávka prvých kusov
vozidiel je očakávaná v roku 2014.

Zdroj získavania údajov:
podklady MDVRR SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - počet električiek (BA)Výstupu

ks

28

2010 2011

0

2

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

B - počet trolejbusovVýstupu

ks

18

2010 2011

0

62

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

C - počet električiek (KE)Výstupu

ks

23

2010 2011

0

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR  - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07S05 - Podpora verejných služieb - prevádzkovanie dráh
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 260 000 000 333 752 833 333 752 833
260 000 000Spolu 333 752 833 333 752 833

Zabezpečiť prevádzkovanie dráh a udržiavať prevádzkyschopnosť celoštátnych a regionálnych dráh v rozsahu dĺžky vlakových úsekov  v súlade so Zmluvou o
prevádzkovaní dráh na príslušný rok.

Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený.
V roku 2013 Železnice Slovenskej republiky zabezpečili prevádzkyschopnosť v celkovej dĺžke 3 663 vlakových úsekov. Dôvodom nárastu  km oproti plánu je
sprevádzkovanie ďalších spojovacích koľají v novej vlakotvornej železničnej stanici Žilina - Teplička.

Zdroj získavania údajov:
SŽDD , ŽSR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Dĺžka prevádzkovaných železničných tratíVýstupu

km

3642 3642

3655

2010 2011

3666

3663

3642

3663

3642

3642

3642 3642

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR  - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07S06 - Rozvoj a modernizácia majetku železníc - ŽSR

Bezpečná a kvalitná dopravná infraštruktúra umožňujúca podnikateľskú súťaž v oblasti železničnej dopravy.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 97 288 186 22 557 783 22 557 783
11U1   -  Kohézny fond (prostriedky EÚ) 310 303 443 130 264 202 130 264 202
11U2   -  Kohézny fond - spolufinancovanie zo ŠR 54 608 352 22 987 800 22 987 800

462 199 981Spolu 175 809 785 175 809 785

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07S0601 - Výstavba a obnova železničnej siete

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 69 805 69 805
0Spolu 69 805 69 805

Komentár k programovej časti:
V rámci  projektov výstavby a obnovy železničnej siete bola financovaná projektová dokumentácia a majetkovoprávne vysporiadanie dvoch projektov: Krásno nad Kysucou-
Čadca, modernizácia trate a Zvolen - Fiľakovo, elektrifikácia trate.

MDVRR SR

MDVRR SR - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07S060B - Spolufinancovanie  TEN -T (50 %)

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 2 224 545
2 224 545Spolu
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Zabezpečiť spolufinancovanie k prostriedkom ES pre projekty (TEN-T ŽSR (50% ŠR).
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený.
V roku 2013 boli v rozpočte zabezpečené finančné prostriedky na spolufinacovanie projektov TEN-T.
Z dôvodu,  že v roku 2013 neboli realizované žiadne projekty TEN-T, boli finančné prostriedky presunuté na iné projekty výstavby a modernizácie železničných tratí.

Zdroj získavania údajov:
podklady MDVRR SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - zabezpečiť spolufinancovanie TEN-T (50 %)Výsledku

logická

áno áno

2010 2011

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07S060C - Modernizácia a rozvoj železničnej infraštruktúry (opatrenie 1.1 OP Doprava)

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

11U1   -  Kohézny fond (prostriedky EÚ) 144 678 212 128 664 835 128 664 835
11U2   -  Kohézny fond - spolufinancovanie zo ŠR 25 379 146 22 705 559 22 705 559

170 057 358Spolu 151 370 395 151 370 395

Zmodernizovať železničnú trať v rámci projektu Modernizácia železničnej trate Nové Mesto n/Váhom - Púchov, úsek Nové Mesto n/Váhom - Zlatovce v celkovej dĺžke
17,457 km.

Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený.
V roku 2013 boli vykonávané už len dokončovacie práce na UČS 24, smerové a výškové úpravy geometrickej polohy koľaje aj na ostatných ucelených častiach stavby,
opravy závad a nedorobkov, opravy objektov poškodených stavbou, odstraňovanie odpadov, montáž balíz systému ETCS a ich aktivovanie. Ďalej prebiehali technické
prehliadky, funkčné skúšky, preberacie a odovzdávacie konania a  kolaudačné konania.

Zdroj získavania údajov:
podklady MDVRR SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Dĺžka zmodernizovanej trateVýstupu

km

5,89

2010 2011

7,13

3,037

3,607

08,53

6,72

V rámci  projektu Žilina - Teplička, zriaďovacia stanica , upraviť trať s celkovou dĺžkou 4,023 km.
Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený v roku 2011.

Zdroj získavania údajov:
podklady MDVRR SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Dĺžka upravenej koľajeVýstupu

km

2,79

2010 2011

2,023

0 01,233

2

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR  - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

Vytlačené dňa: 01.04.2014 24 / 59



07S060D - Výstavba verejných terminálov intermodálnej prepravy (opatrenie 3.1 OP Doprava)

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

11U1   -  Kohézny fond (prostriedky EÚ) 32 746 231 755 186 755 186
11U2   -  Kohézny fond - spolufinancovanie zo ŠR 5 779 206 133 268 133 268

38 525 437Spolu 888 454 888 454

V rámci predprojektovej a projektovej prípravy projektu Výstavba verejných terminálov intermodálnej dopravy zabezpečiť štúdie, prípadne projektové dokumentácie.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený v roku 2011.

Zdroj získavania údajov:
podklady MDVRR SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Počet štúdií a projektových dokumentáciíVýstupu

ks

1

2010 2011

1

0 03

3

V rámci predpokladanej výstavby infraštruktúry intermodálnej prepravy v rámci 3 Prioritnej osi OPD zabezpečiť vybudovanie 3 terminálov intermodálnej prepravy do roku
2015.

Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ je napĺňaný priebežne . Vo výstavbe je terminál v Žiline, na ktorý bola získaná notifikácia štátnej pomoci zo strany EK. Výstavba ostatných terminálov bola zrušená.
Celkové vyhodnotenie bude možné v roku 2015.

Zdroj získavania údajov:
podklady MDVRR SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Počet štúdií a projektových dokumentáciíVýstupu

ks

3

2010 2011

0 0

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR  - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07S060E - Výstavba infraštruktúry integrovaných dopravných systémov (opatrenie 4.1 OP Doprava)

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

11U1   -  Kohézny fond (prostriedky EÚ) 132 879 000 844 181 844 181
11U2   -  Kohézny fond - spolufinancovanie zo ŠR 23 450 000 148 973 148 973

156 329 000Spolu 993 154 993 154

V rámci predprojektovej a projektovej prípravy projektu Výstavba infraštruktúry integrovaných dopravných systémov zabezpečiť štúdie, prípadne projektové
dokumentácie.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený v roku 2011.

Zdroj získavania údajov:
podklady MDVRR SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Počet štúdií a projektových dokumentáciíVýstupu

ks

3

1

2010 2011

3

0 03

3 1

V rámci predpokladanej výstavby infraštruktúry integrovaných dopravných systémov v rámci 4 Prioritnej osi OPD zabezpečiť vybudovanie TIOP do roku 2015.
Cieľ 3:
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Monitorovanie cieľa:
Cieľ je napĺňaný priebežne. V súčasnosti prebieha príprava výstavby TIOP. Vyhodnotenie cieľa bude možné v roku 2015.

Zdroj získavania údajov:
podklady MDVRR SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Počet stavebne zrealizovaných TIOPVýstupu

ks

11

2010 2011

0 0

Zabezpečenie výstavby nových električkových tratí v hlavnom meste Bratislava.
Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ je napĺňaný priebežne. V súčasnosti prebieha príprava na dodanie projektovej dokumentácie. Vyhodnotenie plnenia cieľa bude možné v roku 2015.

Zdroj získavania údajov:
podklady MDVRR SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - dĺžka nových tratíVýstupu

km

2,4

2010 2011

0

Zabezpečenie zmodernizovania elektirčkových tratí v hlavnom meste Bratislava a v meste Košice.
Cieľ 6:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ je napĺňaný priebežne. V súčasnosti prebieha príprava na dodanie projektovej dokumentácie . Vyhodnotenie plnenia cieľa bude možné v roku 2015.

Zdroj získavania údajov:
podklady MDVRR SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - dĺžka zmodernizovaných tratíVýstupu

km

7,1

2010 2011

0

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR  - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07S060F - Štátna dotácia mimo spolufinancovania TEN-T

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 12 360 000 3 293 919 3 293 919
12 360 000Spolu 3 293 919 3 293 919

Zabezpečiť dofinancovanie projektov TEN-T zo štátneho rozpočtu.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený.
V roku 2013 boli v rámci uvedeného prvku použité finančné prostriedky na majetkovo - právne vysporiadanie projektovTEN-T - stavieb Púchov - Žilina, modernizácia trate
a Bratislava - prepojenie koridorov.

Zdroj získavania údajov:
podklady MDVRR SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - dofinancovanie projektov TEN-TVýsledku

logická

áno áno

2010 2011

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
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-
MDVRR SR

MDVRR SR  - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07S060G - ŠR mimo spolufinancovanie - MSF + NN (nad GAP)

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 82 703 641 19 194 059 19 194 059
82 703 641Spolu 19 194 059 19 194 059

Zabezpečiť dofinancovanie zo štátneho rozpočtu pre projekty OPD (nad GAP + NN).
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol v roku 2013 splnený.
V roku 2013 bolo zabezpečené finacovanie stavieb z prostriedkov štátneho rozpočtu (úhrada výdavkov nad rámec finančnej medzery (nad GAP) a neoprávnených
výdavkov) pri 6 projekoch financovaných v rámci Operačného programu Doprava, a to projektov: Žilina – Krásno nad Kysucou, modernizácia trate; Žilina - Teplička,
dostavba zriaďovacej stanice; Nové Mesto n/Váhom - Púchov, modernizácia trate; Verejný terminál intermodálnej prepravy Žilina; Terminál integrovanej osobnej dopravy
Moldava nad Bodvou a modernizácia železničnej trate Žilina – Košice, úsek  trate Liptovský Mikuláš – Poprad Tatry.

Zdroj získavania údajov:
podklady MDVRR SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - dofinancovanie proejtkov OPD (nad GAP + NN)Výsledku

logická

áno áno

2010 2011

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR  - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07T - Tvorba a implementácia politík

Efektívna podpora vládnej politiky v oblasti dopravy, telekomunikačného trhu a  poštových služieb.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 52 118 883 55 739 372 55 702 292
11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 8 542 500 6 019 106 6 019 106

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 1 507 500 1 062 196 1 062 196
131B   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2011 (nevyčerpané prostriedky z r. 2011) 0 352 420 352 420
131C   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2012 (nevyčerpaná rezerva na prostriedky z r. 2012) 0 2 064 818 2 063 857
35   -  Iné zdroje zo zahraničia (napr. NATO) 0 545 252 545 252
71   -  Iné zdroje 0
72   -  Vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 1 245 134 1 245 134

62 168 883Spolu 67 028 297 66 990 257

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR  - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07T01 - Riadenie a podpora programov
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 24 853 349 39 497 665 39 494 775
11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 8 542 500 6 019 106 6 019 106

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 1 507 500 1 062 196 1 062 196
131B   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2011 (nevyčerpané prostriedky z r. 2011) 0 188 020 188 020
131C   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2012 (nevyčerpaná rezerva na prostriedky z r. 2012) 0 1 330 128 1 330 127
35   -  Iné zdroje zo zahraničia (napr. NATO) 0 540 752 540 752
72   -  Vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 29 548 29 548

34 903 349Spolu 48 667 415 48 664 525

Prispieť k zastaveniu percentuálneho nárastu počtu dopravných nehôd na cestách SR.
Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený.
V roku 2013 prišlo na území Slovenskej republiky celkovo k 13 576 dopravným nehodám, čo je o 369 menej ako v roku 2012.

Zdroj získavania údajov:
podklady MDVRR SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - zastavenie nárastu počtu dopravných nehôdVýsledku

logická

áno

2010 2011

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR  - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07T0101 - Ústredný orgán - MDVRR SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 23 563 171 38 229 810 38 226 919
131B   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2011 (nevyčerpané prostriedky z r. 2011) 0 188 020 188 020
131C   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2012 (nevyčerpaná rezerva na prostriedky z r. 2012) 0 1 330 128 1 330 127
35   -  Iné zdroje zo zahraničia (napr. NATO) 0 540 752 540 752
72   -  Vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 29 548 29 548

23 563 171Spolu 40 318 258 40 315 367

Každoročne zabezpečiť efektívnu podporu obslužných činností pre ústredný orgán štátnej správy.
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený.
V roku 2013 bola zabezpečená efektívna podpora obslužných činností pre ústredný orgán štátnej správy. MDVRR SR ako ústredný orgán štátnej správy plnilo úlohy
vyplývajúce z § 8 zákona č. 575/2001 Z.z. o organizácii činnosti vlády a organizácii ústrednej štátnej správy v znení neskorších predpisov.

Zdroj získavania údajov:
podklady MDVRR SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Zabezpečenie podporyVýstupu

logická

áno áno

áno

2010 2011

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Vytvorenie kontaktného bodu príslušného PRS v rámci programu GALILEO
Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ splnený.
S cieľom  zriadenia kontaktného miesta PRS pripravilo MDVRR SR materiál na rokovanie vlády SR, ktorá svojím uznesením č. 638 z 30.10.2013 uložila ministrovi zriadiť
kontaktné miesto PRS. Kontaktné miesto PRS bolo zriadené na MDVRR SR, odbore elektronických komunikácií.

Zdroj získavania údajov:
podklady MDVRR SR
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - vytvorenie kontaktného boduVýsledku

logická

2010 2011

áno

áno

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR  - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07T0102 - Technická pomoc MDPT SR (ŠF)
Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR  - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07T0105 - Technická pomoc (opatrenie 7.1 OP Doprava)

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 8 542 500 6 019 106 6 019 106

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 1 507 500 1 062 196 1 062 196
10 050 000Spolu 7 081 302 7 081 302

Zabezpečiť podporu efektívneho riadenia, programovania a implementácie štrukturálnych fondov PO 2007-2013.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa plní priebežne.
 V roku 2013 boli finančné prostriedky z technickej pomoci vynaložené najmä na:
- podporu administratívnych kapacít RO OPD -refundáciu miezd zamestnancov, vzdelávanie, refundáciu pracovných ciest v súvislostis implementáciou OPD, obstaranie
technického vybavenia a výpočtovej techniky,
- zabezpečenie monitorovacích výborov, koordinačných porád, zabezpečenie tlmočníckych a prekladateľských služieb,
- zabezpečenie poradenských služieb, konzultantov, odborných štúdií, expertíz, atď.,
- financovanie publicity a informovania, najmä formou informačnej kampane OP Doprava

Zdroj získavania údajov:
podklady MDVRR SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Zabezpečenie podporyVýsledku

logická

áno

áno

2010 2011

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07T0107 - Podpora Integrovanej siete regionálnych rozvojových agentúr

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 832 634 813 440 813 440
832 634Spolu 813 440 813 440

Zabezpečenie bezplatného poskytovania poradenských služieb tretím subjektom o možnostiach využívania pomoci zo štrukturálnych fondov EÚ a iných zdrojov
financovania

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený.
V roku 2013 poskytli regionálne rozvojové agentúry 300 informácií na jednu agentúru. Regionálne rozvojové agentúry poskytujú informácie subjektom verejnej správy,
tretieho sektroa a podnikateľským subjektom prostredníctvom osobných stretnutí, telefonického kontaktu, vzdelávacích aktivít, propagačných aktivít, e-mailom.
Spolupracujú s obcami a VÚC pri tvorbe, plnení a vyhodnocovaní programov hospodárskeho a sociálneho rozvoja obcí, vypracuvávajú strategické a programové
dokumenty, rozvojové štúdie a podnikateľské zámery alebo na nich participujú s ostatnými subjektmi regionálneho rozvoja, organizujú školenia, workshopy, semináre,
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zúčastňujú sa na výstavách, prednáškach, poskytujú rozhovory v médiách, vypracuvávajú články, letáky, brožúry.

Zdroj získavania údajov:
podklady MDVRR SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Počet poskytnutých informácii celkom na jednu regionálnu rozvojovú agentúruVýstupu

počet poskytnutých

60 70

2010 2011

100

50

300

60

80

40 65

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07T0108 - Podpora na projekty Euroregiónov

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 277 544 277 344 277 344
277 544Spolu 277 344 277 344

Predložiť plánovaný počet projektov za  euroregióny.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol čiastočne splnený.
V roku 2013 bolo na základe zverejnenej Výzvy MDVRR SR celkovo podaných 28 žiadostí o poskytnutie finančného príspevku na projekty cezhraničnej spolupráce, z
ktorých bolo na základe odporúčania odbornej hodnotiacej komisie reálne podporených 16 projektov.

Zdroj získavania údajov:
podklady MDVRR SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Počet predložených projektov euroregiónmi celkomVýstupu

počet predložených

26 25

2010 2011

31

24

16

26

15

22 27

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR  - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07T0109 - Program podpory územného rozvoja obcí a miest

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 180 000 177 072 177 072
180 000Spolu 177 072 177 072

Podporovať spracovanie územnoplánovacej dokumentácie obcí
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený.
V roku 2013 bola poskytnutá dotácia na spracovanie územnoplánovacej dokumentácie obcí celkovo 27 obciam.

Zdroj získavania údajov:
podklady MDVRR SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Počet dotácií na spracovanie územnoplánovacej dokumentácie obcí žiadateľom zo strany obcí a miestVýstupu

počet prijímateľov

18

2010 2011

103

18

27

18

45

18 18
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Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR  - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07T010A - Poradenské služby

Zabezpečenie strategického ekonomického poradenstva, poradcu pre výber koncesionára pre letisko Bratislava a poradcu pre vstup strategického partnera do CARGA.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol čiastočne splnený.
V roku 2013 bol ukončený proces výberu poradcu pre výber koncesionára akciovej spoločnosti letisko M. R. Štefánika - Airport Bratislava, a.a. (BTS) a bola podpísaná
zmluva o poskytovaní poradenských služieb medzi MDVRR SR a spoločnosťami Deloitte Advisory s.r.o., a Sullivan & Worcester LLP.

Zdroj získavania údajov:
podklady MDVRR SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Zabezpečenie strategického ekonomického poradenstva a poradcovVýsledku

Zabezpečenie

2010 2011

nie

áno

nie

áno áno

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR  - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07T02 - Veda a výskum

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 225 490 358 867 358 867
1 225 490Spolu 358 867 358 867

Pokračovať v riešení problematiky inteligentných dopravných systémov v cestnej doprave ako súčasť medzinárodného projektu EASYWAY a pripraviť podmienky pre
implementáciu vybraných monitorovacích technológií na kritických úsekoch diaľnice D1, D2, D3 a v okolí Bratislavy.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený.
V roku 2013 boli vykonávané nasledovné aktivity  na dosiahnutie cieľa (4. a 5. etapa riešenia projektu):
- vypracovanie  materiálov a komunikácia s medzinárodným koordinátorom programu (AustriaTech, Rakúsko),
- príprava dokumentov a komunikácia s implementátorom (NDS, a.s.),
- komunikácia a príprava výstupov pre EK,
- komunikácia a príprava finálnych dokumentov pre TEN-T.

Zdroj získavania údajov:
podklady MDVRR SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Pokračovanie projektuVýstupu

logická

áno áno

áno

2010 2011

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Podporovať úlohy vedy a výskumu
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený.
V roku 2013 bolo zabezpečené riešenie celkom 9 úloh výskumu a vývoja v oblasti výstavby a bytovej politiky v celkovej výške 145 335 Eur, a to :
- predikcia zabezpečenia energetickej hospodárnosti budov s využitím inovatívnych postupov optimálnej technickej, enviromentálnej a ekonomickej realizovateľnosti,
- vytvorenie podmienok pre stanovenie zásad a pravidiel územného plánovania,
- ročenka slovenského stavebníctva 2013,
- vyhodnotenie vývoja a predikcie rozvoja slovenského stavebníctva na domácom a európskom stavebnom trhu,
- rekongnoskácia fyzického a chemického stavu pórobetónu po dlhodobej expozícii v bytových budovách,
- analyzovanie súčasných ekonomických nástrojov podpory rozvoja bývania z podnikateľského pohľadu s návrhom nových stimulačných prvkov smerujúcich k oživeniu
novej bytovej výstavby a obnovy budov na bývanie,
- vytvorenie manuálu užívania stavby na bývanie,
- vytvorenie mechanizmu a metódy hodnotenia kvality stavieb s dôrazom na kvalitu relalizovaných budov na bývanie,
- technické a ekonomické aspekty nákladovo optimálnych opatrení zabezpečenia energetickej hospodárnosti budov.

Zdroj získavania údajov:
podklady MDVRR SR

Vytlačené dňa: 01.04.2014 31 / 59



Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Počet úloh vedy a výskumu v oblasti stavebníctva a bytovej politikyVýsledku

počet podporených úloh

4

2010 2011

3

3

9

43 4

Zabezpečiť odskúšanie jednoltivých systémov pozemského digitálneho rozhlasového vysielania.
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ čiastočne splnený.
Na zabezpečenie cieľa boli realizované dve výskumné úlohy:
- .„Výskum aplikácií dátových služieb vo vysielaní digitálneho rozhlasu v systéme DRM+“, riešenej v rámci Zmluvy o dielo č. 330/C510/2013 pre MDVRR SR.
- .„Príprava skúšobného digitálneho rozhlasového vysielania v systéme T DAB / T DAB+“, riešenej v rámci Zmluvy o dielo č. 436/C510/2013 pre MDVRR SR.

Zdroj získavania údajov:
podklady MDVRR SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - pripravenie podmienokVýsledku

logická

áno áno

2010 2011

áno

áno áno

Podporovať úlohy vedy a výskumu v oblasti elektronických komunikácií a poštových služieb.
Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ čiastočne splnený.
V roku 2013 boli realizované 3 výskumné úlohy:
-Štúdia vykonateľnosti zriadenia príslušného orgánu PRS v rámci programu Galileo v SR
-Výskum aplikácii dátových služieb vo vysielaní digitálneho rozhlasu v systéme DRM+
- Príprava skúšobného digitálneho rozhlasového vysielania v systéme T-DAB/T-DAB+

Zdroj získavania údajov:
podklady MDVRR SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Počet úloh vedy a výskumu v oblasti elektron. komunikácií a poštových služiebVýsledku

počet podporených úloh

8 8

2010 2011

6

3

8 8

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR  - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07T03 - Regulácia a štátny dozor

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 24 948 493 15 702 110 15 671 118
131B   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2011 (nevyčerpané prostriedky z r. 2011) 0 164 400 164 400
131C   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2012 (nevyčerpaná rezerva na prostriedky z r. 2012) 0 734 690 733 730
35   -  Iné zdroje zo zahraničia (napr. NATO) 0 4 500 4 500
71   -  Iné zdroje 0
72   -  Vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 1 215 586 1 215 586

24 948 493Spolu 17 821 286 17 789 334

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR  - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07T0301 - Regulácia dopravy na dráhach
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 428 219 1 469 330 1 461 586
1 428 219Spolu 1 469 330 1 461 586

Vykonanie štátnych odborných dozorov na prevádzkovanie dopravy na celoštátnych dráhach v súlade so stanoveným plánom.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený.
V roku 2013 bolo vykonaných 12  štánych odborných dozorov na prevádzkovanie dopravy na celoštátnych dráhach. Pri výkone štátneho odborného dozoru sa v
kontrolovaných subjektoch preverovalo, či dopravcovia vykonávajúci dopravu na celoštátnych dráhach dodržiavajú podmienky stanovené v zákone č. 513 /2009 Z.z. o
dráhach a  v zákone č. 514/2009 Z.z. o doprave na dráhach so zameraním  sa najmä na :
- dodržiavanie podmienok licencie na poskytovanie železničných služieb v nákladnej a osobnej doprave,
- kontrolu dodržiavania podmienok za ktorých bolo vydané bezpečnostné osvedčenie,
- zabezpečenie dodržiavania bezpečnosti pri prevádzkovaní dopravy,
- kontrolu prevádzkovania dráhových vozidiel z hľadiska ich povolenia a registrácie.

Zdroj získavania údajov:
podklady Dopravného úradu

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Počet vykonaných dozorovVýstupu

ks

12 15

2010 2011

5

21

10

12

10

28

10 10

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR  - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07T0302 - Regulácia telekomunikačného trhu

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 4 029 999 4 482 102 4 476 177
131B   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2011 (nevyčerpané prostriedky z r. 2011) 0 164 400 164 400
131C   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2012 (nevyčerpaná rezerva na prostriedky z r. 2012) 0 97 250 97 250

4 029 999Spolu 4 743 752 4 737 827

Každoročne vybaviť všetky došlé žiadosti o pridelenie frekvencií.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený.
Celkovo bolo v sledovanom období vybavených 5 126 žiadostí, z toho kladne 5 028. V prevažnej miere boli vybavované žiadosti v oblasti pevnej, mobilnej, ale aj
rozhlasovej služby. Išlo predovšetkým o budovanie, optimalizovanie a zefektívňovanie mobilných elektronických komunikačných sietí súčasťou ktorých sú aj siete pevnej
služby slúžiace predovšetkým na budovanie infraštruktúry a žiadosti z oblasti rozhlasovej služby, vybavovanie ktorých odzrkadľovalo ukončovanie prevádzky
analógového TV vysielania v susedných krajinách.

Zdroj získavania údajov:
podklady Úrad pre reguláciu elektronických komunikácií a poštových služieb

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Počet kladne vybavených žiadostíVýstupu

ks

4950 4950

2010 2011

4950

5128

4950

5028

4950

12305

4950 4950

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

B - Počet vybavených žiadostíVýstupu

ks

5000 5000

7157

2010 2011

5000

5405

5000

5126

5000

12543

5000 5000

Komentár k programovej časti:

-
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MDVRR SR ,

MDVRR SR  - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07T0303 - Regulácia v civilnom letectve

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 2 282 844 2 309 861 2 309 420
131C   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2012 (nevyčerpaná rezerva na prostriedky z r. 2012) 0 626 400 626 400
35   -  Iné zdroje zo zahraničia (napr. NATO) 0 4 500 4 500
71   -  Iné zdroje 0
72   -  Vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 1 215 586 1 215 586

2 282 844Spolu 4 156 347 4 155 906

Vykonať  stanovený počet dozorov a kontrol u subjektov vykonávajúcich leteckú činnosť zameraných na zvyšovanie bezpečnosti leteckej prevádzky.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený.
V roku 2013 bolo vykonaných 615 kontrol a dozorov, ktorých účelom bolo zabezpečiť dohľad nad bezpečnosťou v manažmente letovej prevádzky a leteckých
navigačných službách, štátny odborný dozor nad poskytovateľmi leteckých navigačných služieb subjektov vykonávajúcich leteckú činnosť, sledovanie a vyhodnocovanie
úrovne kvality a bezpečnosti poskytovania leteckých navigačných služieb a subjektov vykonávajúcich leteckú činnosť, udeľovanie povolení výcvikovým organizáciám,
schvaľovanie výcvikových kurzov, plánov výcviku na stanovišti a programov stanovíšť na udržiavanie odbornej spôsobilosti, schvaľovanie skúšajúcich alebo hodnotiteľov
odbornej spôsobilosti, sledovanie a preverovanie systému výcviku, vykonávanie teoretických a praktických skúšok personálu letových prevádzkových služieb,
preskúmanie bezpečnostných argumentov súvisiacich s novými funkčnými systémami, alebo so zmenami existujúcich funkčných systémov, overovanie spôsobilosti
leteckých pozemných zariadení, vykonávanie letových meraní určených kategórií leteckých pozemných zariadení, a pod.

Zdroj získavania údajov:
Dopravný úrad

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Počet kontrol a dozorovVýstupu

ks

500 500

2003

null 587

2010 2011

400

634

500

615

500

527

450 500

Nepresiahnuť v obchodnej leteckej doprave počet 0,08 cestujúcich na 1 mld. osobokm usmrtených osôb pri leteckých nehodách v rámci priemeru v európskom regióne
za referenčné obdobie.

Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený.
V roku 2013 nebola v obchodnej leteckej doprave žiadna letecká nehoda lietadla registrovaného v registri lietadiel SR a prevádzkovaného subjektom civilného letectva
majúceho svoje sídlo na území SR.

Zdroj získavania údajov:
Dopravný úrad

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Počet usmrtených osôb na 1 mld. osobokmVýsledku

osoba

0,08 0,08

2003

null 0

2010 2011

0,08

0

0,08

0

0,08

0

0,08 0,08

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR  - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07T0304 - Regulácia trhu poštových služieb

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 692 954 642 462 637 893
692 954Spolu 642 462 637 893

Vykonať kontrolu plošnej a časovej dostupnosti prístupových miest verejnej poštovej siete v súlade s Poštovou licenciou.
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený.
V rámci plnenia cieľa č.4 bolo celkovo preverených 31  prístupových a kontaktných miest verejnej poštovej siete. Z hľadiska časovej dostupnosti bolo preverených 11
miest a z hľadiska územnej dostupnosti 20 miest.
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Zdroj získavania údajov:
podklady Úrad pre reguláiciu elektronických komunikácií a poštových služieb

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Počet vykonaných kontrolVýstupu

merania

22

27

2010 2011

25

24

20

31

20

31

23 20

V rámci štátneho dohľadu vykonaním kontrol zameraných na plnenie kvality univerzálnej služby dosiahnuť udržanie ukazovateľa kvality času dopravy listových zásielok,
zabezpečiť dodržiavanie transparentnosti a nediskriminačnosti regulovaných cien univerzálnej služby a kontrolami zameranými na dodržiavanie poštovej výhrady a
povinnosti registrácie zo strany poštových podnikov zabezpečiť spravodlivé a transparentné podmienky na poštovom trhu.

Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol čiastočne splnený.
V rámci štátneho dohľadu bolo vykonaných celkom 28 kontrol, ktoré boli zamerané na dodržiavanie poskytovania poštových služieb podľa zákona č. 324/2011 Z.z. o
poštových službách a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení, všeobecného povolenia, poskytovanie univerzálnej služby a poštového platobného styku,
plnenie kvality univerzálnej služby, plnenie ukazovatreľa kvality času prepravy listových a balíkových zásielok v oblasti univerzálnej služby, vedenia účtovnej evidencie
nákladov a výnosov poskytovateľa univerzálnej služby, doručovanie zapísaných zásielok, splnenie povinností registrácie poštovými podnikmi a štatistické zisťovanie.

Zdroj získavania údajov:
podklady Úrad pre reguláciu elektronických komunikácií a poštových služieb

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Počet vykonaných kontrolVýstupu

kontroly

28

30

2010 2011

30

30

30

28

30

31

30 30

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

B - počet vykonaných kontrolVýstupu

počet kontrol

28

2010 2011

28

28 28

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR  - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07T0305 - Regulácia vodnej dopravy

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 398 037 1 434 203 1 430 416
131C   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2012 (nevyčerpaná rezerva na prostriedky z r. 2012) 0 11 040 10 080

1 398 037Spolu 1 445 243 1 440 496

Vykonať stanovený objem  inšpekčných plavieb (z celkového počtu 280 plavieb) počas dní pracovného voľna v letnej sezóne  (jún až september) s cieľom zvýšenia
bezpečnosti prevádzky.

Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený.
V roku 2013  bolo vykonaných 260 inšpekčných plavieb, odchýlenie skutočného počtu inšpekčných plavieb od plánu došlo najmä z dôvodu, že v dôsledku povodňových
prietokov bola na Dunaji zastavená plavba. Ďalším dôvodom nižšieho počtu inšpekčných plavieb bola skutočnosť, že z dôvodov rekonštrukčných prác bola zakázaná
plavba cez plavebné komory na vodnom diele Gabčíkovo. Objem vykonaných inšpekčných plavieb v letnej sezóne predsatvuje  19,62 % čo je o 3,62  % viac ako sa
plánovalo.

Zdroj získavania údajov:
Dopravný úrad

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Objem vykonaných plavieb v letnej sezóne z celkového počtu plaviebVýstupu

%

16

18,5

2010 2011

16

21,33

16

19,62

16

16,43

16 16

Vykonať stanovený počet  inšpekčných plavieb a skontrolovať stanovený počet plavidiel.
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený čiastočne.

Vytlačené dňa: 01.04.2014 35 / 59



V roku 2013 bolo skontrolovaných 1945 plavidiel, čo je o 325 viac ako v roku 2012.
V roku 2013  bolo vykonaných 260 inšpekčných plavieb, odchýlenie skutočného počtu inšpekčných plavieb od plánu došlo najmä z dôvodu, že v dôsledku povodňových
prietokov bola na Dunaji zastavená plavba. Ďalším dôvodom nižšieho počtu inšpekčných plavieb bola skutočnosť, že z dôvodov rekonštrukčných prác bola zakázaná
plavba cez plavebné komory na vodnom diele Gabčíkovo.

Zdroj získavania údajov:
podklady Dopravný úrad

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Počet skontrolovaných plavidielVýstupu

Počet kusov plavidiel

1120

1163

2010 2011

1120

1620

1120

1945

1120

1103

1120 1120

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

B - Počet inšpekčných plaviebVýstupu

počet

280

336

2010 2011

280

375

280

260

280

315

280 280

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR  - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07T030E - Regulácia v stavebníctve

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 9 031 173 530 947 522 721
9 031 173Spolu 530 947 522 721

Vykonať predpísaný počet plánovaných a operatívnych kontrol a dohľadov na stavbách.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený.
Slovenská stavebná inšpekcia v roku 2013 vykonala celkom 454 štátnych stavebných dohľadov na kontrolovaných subjektoch,  pričom porušenie ustanovení stavebného
zákona bolo zistené v 242 prípadoch a v 145 prípadoch porušenia ustanovení stavebného zákona boli inšpektorátmi uložené pokuty.

V nadväznosti na zákon č. 345/2012 Z. z. o niektorých opatreniach v miestnej štátnej správe a o zmene a doplnení niektorých zákonov boli Krajské stavebné úrady
zrušené s účinnosťou ku dňu 1.1.2013. Kompetencie uvedených úradov boli prevedené na obvodné úrady v sídlach krajov v pôsobnosti Ministerstva vnútra SR.

Zdroj získavania údajov:
podklady MDVRR SR
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - počet vykonaných kontrol (SSI)Výstupu

počet

400 400

2010 2011

0

442

400

454

4000 400

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

B - počet vakonaných kontrol (KSÚ BB)Výstupu

počet

186

2010 2011

114

186

0

186 186

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

C - počte vykonaných kontrol (KSÚ TN)Výstupu

počet

150

2010 2011

299

150

0

150 150

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

E - počet vykonaných kontrol (KSÚ PO)Výstupu

počet

270

2010 2011

369

270

0

270 270

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

F - počet vykonaných kontrol (KSÚ TT)Výstupu

počet

50

2010 2011

17

15

0

15 15

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

H - počet vykonaných kontrol (KSÚ KE)Výstupu

počet

32

2010 2011

37

32

0

32 32

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

I - počet obhliadok stavieb a miestnych zisťovaní (KSU BA)Výstupu

počet obhliadok

150

2010 2011

0

150 150

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

J - počet vykonaných kontrol (KSÚ ZA)Výstupu

počet kontrol

175

2010 2011

0

155 165

Vykonať predpísaný počet stanovísk - posúdení zmien a doplnkov územných plánov.
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
V zmysle zákona č. 345/2012 Z. z. o niektorých opatreniach v miestnej štátnej správe a o zmene a doplnení niektorých zákonov boli k 31. 12. 2012 zrušené Krajské
stavebné úrady a ich pôsobnosť prešla na okresné úrady Ministerstva vnútra SR. V nadväznosti na uvedené sa ciele v roku 2013 plnili už prostredníctvom Ministerstva
vnútra SR.

Zdroj získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - počet vykonaných stanovísk - posúdení (KSÚ PO)Výstupu

počet

150

2010 2011

0

258

150

0

1500 150

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

B - počet vykonaných posúdení - stanovísk (KSÚ TN)Výstupu

počet

50

2010 2011

31

50

0

50 50

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

C - počet vykonaných stanovísk - posúdení (KSÚ KE)Výstupu

počet

135

2010 2011

162

135

0

135 135

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

D - počet vykonaných stanovísk - posúdení (KSÚ ZA)Výstupu

počet

30

2010 2011

29

28

0

24 20

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

E - počet vykonaných stanovísk - posúdení (KSÚ BB)Výstupu

počet

55

2010 2011

87

55

0

55 55

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

F - počet vykonaných stanovísk - posúdení (KSÚ TT)Výstupu

počet

70

2010 2011

34

120

0

120 120

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

G - počet vykonaných stanovísk - posúdení (KSÚ BA)Výstupu

počet

50

2010 2011

50

50

0

50 50

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

I - počet vykonaných stanovísk - posúdení (KSU NR)Výstupu

počet

150

2010 2011

0

150 150

Vykonať kontroly stavebných úradov za účelom skvalitnenia výkonu prenesenej štátnej správy v oblasti stavebného poriadku na 354 obciach v Nitrianskom
samosprávnom kraji, z toho na 8 samostatných stavebných úradoch a 346 obciach združených do 28 spoločných stavbených úradov.

Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
V zmysle zákona č. 345/2012 Z. z. o niektorých opatreniach v miestnej štátnej správe a o zmene a doplnení niektorých zákonov boli k 31. 12. 2012 zrušené Krajské
stavebné úrady a ich pôsobnosť prešla na okresné úrady Ministerstva vnútra SR. V nadväznosti na uvedené sa ciele v roku 2013 plnili už prostredníctvom Ministerstva
vnútra SR.

Zdroj získavania údajov:
podklady MDVRR SR
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

C - počet kontrolVýstupu

počet

12

2010 2011

0

12 12

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

D - počet skontrolovancýh obcíVýstupu

počet obcí

60

2010 2011

0

60 60

Vykonať porady s pracovníkmi stavebných úradov za účelom zlepšenia kvality práce vykonanej prvostupňovými stavebnými úradmi a tým zníženia počtu odvolaní v
Nitrianskom samosprávnom kraji.

Cieľ 6:

Monitorovanie cieľa:
V zmysle zákona č. 345/2012 Z. z. o niektorých opatreniach v miestnej štátnejs práve a o zmene a doplnení niektorých zákonov boli k 31. 12. 2012 zrušené Krajské
stavebné úrady a ich pôsobnosť prešla na okresné úrady Ministerstva vnútra SR. V nadväznosti na uvedené sa ciele v roku 2013 plnili už prostredníctvom Ministerstva
vnútra SR.

Zdroj získavania údajov:
podklady MDVRR SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

B - počet porádVýstupu

počet porád

2

2010 2011

0

2 2

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR  - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07T06 - Hygiena a ochrana zdravia

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 929 019
929 019Spolu

Každoročne vykonaním plánovaného počtu odberov vzoriek vody s ich následným vyhodnotením presadiť zníženie počtu zariadení  pripojených na nevyhovujúci zdroj
pitnej vody o 2 %.

Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
V nadväznosti na zrušenie Úradu verejného zdravotníctva MDVRR SR k 30. 6. 2012 a presun jeho pôsobnosti na ústredný orgán MDVRR SR cieľ sa plní
prostredníctvom prvku 07T0101.

Zdroj získavania údajov:
podklady MDVRR SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - % zníženia zariadení pripojených na nevyhovujúci zdroj pitnej vodyVýsledku

%

2,16

2010 2011

2

1,2

2

2

2

1,6

2

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

B - Počet vykonaných odberovVýstupu

odbery

319

2010 2011

100

234

120

230

120

206

120

Každoročne vykonaním plánovaného počtu meraní negatívnych faktorov pracovného prostredia s následným vyhodnotením a uložením nápravných opatrení znížiť počet
rizikových pracovísk o 2%.

Cieľ 6:

Monitorovanie cieľa:
V nadväznosti na zrušenie Úradu verejného zdravotníctva MDVRR SR k 30. 6. 2012 a presun jeho pôsobnosti na ústredný orgán MDVRR SR cieľ sa plní
prostredníctvom prvku 07T0101.
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Zdroj získavania údajov:
podklady MDVRR SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - % zníženia počtu rizikových pracovískVýsledku

%

6,06

2010 2011

2

9,97

2

9,97

2

3,91

2

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

B - Počet vykonaných meraníVýstupu

merania

146

2010 2011

100

131

100

130

100

106

100

Vykonaním stanoveného počtu kontrol zameraných na sledovanie skúšok dlhodobej stability u všetkých RTG prístrojov používaných v zdravotníckych zariadeniach v
pôsobnosti rezortu MDPT SR znížiť radiačnú záťaž pacientov pri rádiodiagnostických vyšetreniach o nežiadúce ožiarenie v dôsledku zlého technického stavu prístrojov.

Cieľ 7:

Monitorovanie cieľa:
V nadväznosti na zrušenie Úradu verejného zdravotníctva MDVRR SR k 30. 6. 2012 a presun jeho pôsobnosti na ústredný orgán MDVRR SR cieľ sa plní
prostredníctvom prvku 07T0101.

Zdroj získavania údajov:
podklady MDVRR SR

Rok
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Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
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R
2013

R + 1
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R + 2
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MJ:

A - % zníženia záťaže pacientov pri RTG vyšetreniachVýsledku

%

2010 2011

50

50

50

50

50

50

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

B - Počet kontrolovaných pracovískVýstupu

ks

2010 2011

15

15

15

15

15

15

Vykonaním stanoveného počtu previerok leteckých spoločností zabezpečiť optimalizáciu radiačnej záťaže leteckého personálu pri letoch vo výške nad 8000 m a tým
znížiť riziko choroby v dôsledku dlhodobého pôsobenia kozmického ionizujúceho žiarenia o 2%

Cieľ 8:

Monitorovanie cieľa:
V nadväznosti na zrušenie Úradu verejného zdravotníctva MDVRR SR k 30. 6. 2012 a presun jeho pôsobnosti na ústredný orgán MDVRR SR cieľ sa plní
prostredníctvom prvku 07T0101.

Zdroj získavania údajov:
podklady MDVRR SR
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A - % zníženia rizika chorobyVýstupu

%

2010 2011

2

2

2

2

2

2

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
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R + 2
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R + 5
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Typ:
MJ:

B - počet vykonaných kontrolVýstupu

počet

2010 2011

10

10

10

10

10

10

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR  - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07T07 - Štúdie, expertízy, posudky v oblasti urbanizmu a územného rozvoja (URBION)
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 162 532 180 729 177 531
162 532Spolu 180 729 177 531

Podporiť spracovanie úloh v oblasti urbanizmu a územného plánovania
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splený.
K 30.6.2013 bol URBION zrušený a spracovanie úloh v oblasti urbanizmu a územného plánovania sa zabezpečuje v pôsobnosti MDVRR SR prostredníctvom prvku
07T0101.

Zdroj získavania údajov:
podklady MDVRR SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
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R
2013

R + 1
2014

R + 2
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R + 3 R + 4
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R + 5
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Typ:
MJ:

B - Počet podporených úlohVýsledku

počet podporených úloh

4

2010 2011

4

4 4

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0BC - Rozvoj cestovného ruchu

Podporou rozvoja cestovného ruchu prispieť k ekonomickému a sociálnemu rastu regiónov Slovenska
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 9 399 684 7 135 731 7 135 731
9 399 684Spolu 7 135 731 7 135 731

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR  - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0BC01 - Administrácia cestovného ruchu - ŠR

Realizáciou štátnej politiky cestovného ruchu a implementovaním štrukturálnych fondov prispieť k rozvoju cestovného ruchu
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 9 399 684 7 135 731 7 135 731
9 399 684Spolu 7 135 731 7 135 731

Každoročne zabezpečiť plynulú činnosť Slovenskej agentúry pre cestovný ruch.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený.
Slovenská agentúra pre cestovný ruch v rámci svojej činnosti vykonáva štátnu propagáciu a marketing, Propagáciu Slovenska ako krajiny cestovného ruchu na
medzinárodnom trhu prispieva k zvyšovaniu záujmu turistov o Slovensko a jeho jednotlivé regióny. SACR zabezpečila napr.:
- medzinárodné podujatie Concours Mondial de Bruxelles,
- televíznu kampaň zameranú na propagovanie Slovenska ako turistickej destinácie na medzinárodnom TV kanáli Eurosport,
- marketingová kampaň na zimnú turistickú sezónu a propagáciu Slovenska, na vybraných prioritných trhoch - Rusko, Ukrajina, Maďarsko a Poľsko.

Zdroj získavania údajov:
podklady MDVRR SR
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A - Zabezpečenie plynulej činnosti agentúryVýstupu

logická

áno ano

2010 2011

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Maximalizácia ekonomických prínosov z cestovného ruchu pre národné hospodárstvo.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený.
Na dosiahnutie Cieľa  – naplánovala a zrealizovala SACR svoje marketingové aktivity v roku 2013 tak, aby prinášali úžitok celému sektoru cestovného ruchu a
sprostredkovane aj nadväzným odvetviam národného hospodárstva. SACR počas roka prezentovala Slovensko ako atraktívnu cieľovú destináciu cestovného ruchu na
119 prezentačno-propagačných akciách z toho prostredníctvom národnej expozície na 20 medzinárodných veľtrhoch a výstavách cestovného ruchu. V rámci svojej
činnosti zrealizovala SACR na domácom a zahraničných trhoch v roku 2013 99 workshopov a prezentácií pre širokú alebo odbornú verejnosť. Prostredníctvom svojich
aktivít vytvárala SACR priestor pre slovenské subjekty cestovného ruchu, mestá, obce a organizácie turizmu na prezentáciu ich vlastnej ponuky produktov a služieb
cestovného ruchu.
Výsledným efektom realizovaných marketingových aktivít SACR je v súčasnosti dlhodobý a kontinuálny rast počtu ubytovaných domácich, ako aj zahraničných
návštevníkov, ktorý od roku 2011 dosahuje plánované hodnoty medziročného  rastu stanovené aktuálne platnou Marketingovou stratégiou SACR na príslušné obdobie.

Zdroj získavania údajov:
podklady Slovenská agentúra pre cestovný ruch
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A - priemerný ročný nárast ubytovaných domácich návštevníkovVýstupu
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B - priemerný ročný nárast ubytovaných zahrnaičných návštevníkovVýstupu

%

3 3
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MJ:

C - počet zorganizovaných prezentácií a propagačných aktivít regiónov cestovného ruchuVýstupu

počet

40 40

2010 2011

119

40 40

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0BC02 - Podpora rozvoja cestovného ruchu z prostriedkov EÚ

Podporou projektov zameraných na rozšírenie a skvalitnenie  infraštruktúry cestovného ruchu a štátnej propagácie cestovného ruchu zvýšiť záujem turistov o Slovensko
ako destináciu cestovného ruchu

Zámer:

Komentár k programovej časti:
Financovanie a vykazovanie čerpania prioritnej osi 3 Cestovný ruch OP Konkurencieschopnosť a hospodársky rast. Prioritná os Cestovný ruch, ktorej cieľom je „Rast
konkurencieschopnosti a výkonnosti cestovného ruchu” je zameraná na využitie prírodného, kultúrneho a doteraz vybudovaného potenciálu pre rozvoj udržateľného
cestovného ruchu, s cieľom prednostne financovať budovanie komplexných služieb cestovného ruchu s celoročným využitím,spojených s predajom (miestnych služieb),
prostredníctvom nových služieb s vyššou pridanou hodnotou (využitie minerálnych a geotermálnych prameňov, prírodných a kultúrnych atraktivít Slovenska pre rozvoj letnej a
zimnej turistiky s komplexnými službami pre zákazníka, s definovaním aj tzv. fakultatívnych výletov, vždy spojených s predajom slovenských výrobkov, napr. sklo, porcelán,
výšivky, ochutnávky vín, prezentácie ľudových umeleckých remesiel spojených s predajom, atď.), aby sa zabezpečila inovatívnosť, trvalá  udržateľnosť a podporila
zamestnanosť v regiónoch. Ďalej sa zameriava na podporu propagácie slovenského cestovného ruchu doma i v zahraničí, a to najmä dobudovaním Národného jednotného
informačného systému cestovného ruchu (NUTIS).

MDVRR SR

MDVRR SR - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0BC0202 - Rozvoj informačných služieb cestovného ruchu, prezentácie regiónov a Slovenska (OP Konkurencieschopnosť a
hospodársky rast - opatrenie 3.2)

Zlepšenie úrovne prezentácie Slovenska, dobudovanie jednotného informačného systému CR
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol plnený prostredníctvom ministerstva hospodárstva SR.
Finančné prostriedky pre Slovenskú agentúru pre cestovný ruch boli poukazované z kapitoly Ministerstva hospodárstva SR priamo na účet Slovenskej agentúry pre
cestovný ruch.

Zdroj získavania údajov:
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Slovenská agentúra pre cestovný ruch
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A - Podporiť vydanie informačných publikácií na propagáciu domáceho CRVýstupu

logický
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null
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áno ánoáno
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B - Podporiť prezentácie CR na medzinárodných na domácich veľtrhoch a výstavách prostredníctvom SACRVýstupu

logický

2007

null

2010 2011

áno ánoáno

Komentár k programovej časti:
Podpora propagácie slovenského cestovného ruchu doma i v zahraničí  má prispieť k vytvoreniu priaznivého obrazu o Slovensku ako krajine cestovného ruchu s bohatým
kultúrnym a historickým dedičstvom s množstvom prírodných krás aj pomocou dobudovania
Národného jednotného informačného systému cestovného ruchu (NUTIS). Opatrenie priamo podporuje propagáciu Slovenska prostredníctvom subjektov verejného sektora a
je nepriamo zamerané na podporu malých a stredných podnikateľov pri ich prezentácií na domácom i zahraničnom trhu, na tvorbu imidžu pri podnikaní v cestovnom ruchu.

MDVRR SR

MDVRR SR - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0BD - OP Technická pomoc

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 13 846 641 1 351 198 1 351 198

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 2 435 758 233 701 233 701
11S3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - pro rata 497 391 26 535 26 535

16 779 790Spolu 1 611 434 1 611 434

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR  - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0BD01 - Príprava, riadenie, monitorovanie, hodnotenie, informovanie a posilňovanie administratívnych kapacít v týchto
oblastiach

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 6 196 967 1 351 198 1 351 198

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 1 085 317 233 701 233 701
11S3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - pro rata 152 329 26 535 26 535

7 434 613Spolu 1 611 434 1 611 434

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR  - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0BD0101 - Monitorovanie, pracovné a koordinačné skupiny, výbory a komisie-opatr. 1.1

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 51 771 34 017 34 017

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 9 136 6 004 6 004
11S3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - pro rata 2 241 1 646 1 646

63 148Spolu 41 667 41 667

Každoročne zabezpečiť zasadnutia monitorovacích výborov
Cieľ 1:

Vytlačené dňa: 01.04.2014 43 / 59



Monitorovanie cieľa:
Cieľ opatrenia bol splnený.
V uvedenom termíne boli financované zasadnutia národného monitorovacieho výboru, pracovných skupín, pracovných stretnutí s EK, ako aj účasť zamestnancov na
zasadnutiach pracovných a koordinačných skupín a výborov.

Zdroj získavania údajov:
podklady MDVRR SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - zabezpečenie zasadnutíVýstupu

logická

áno

2010 2011

áno

áno

áno

áno

áno

áno nie

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR  - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0BD0102 - Hodnotenie a štúdie - opatrenie 1.2

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 1 242 166 71 153 71 153

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 219 205 12 559 12 559
11S3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - pro rata 35 837 3 443 3 443

1 497 208Spolu 87 155 87 155

Realizovať analýzy, štúdie a správy v súvislosti s prípravou, implementáciou, monitorovaním a hodnotením programu
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený.
Z finančných prostriedkov boli financované náklady na strategické hodnotenie pre horizontálne priority informačná spoločnosť a trvalo udržateľný rozvoj  a hodnotenia pre
NSRR a OP TP.

Zdroj získavania údajov:
podklady MDVRR SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - realizácia analýz, štúdii a správVýstupu

logická

áno

2010 2011

áno

áno

áno

áno

áno

áno nie

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR  - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0BD0103 - Informovanie a publicita - opatrenie 1.3

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 611 853 30 131 30 131

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 107 972 5 317 5 317
11S3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - pro rata 23 604 15 192 15 192

743 429Spolu 50 640 50 640

Zabezpečiť informovanie verejnosti prostredníctvom informačných publikácií, organizáciou seminárov, konferencií, workshopov, zverejňovaním inzerátov a PR článkov v
tlači a na internete.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený.
Zabezpečené boli aktivity Komunikačného plánu OP TP pre NSRR,  informovanie a publicita pre horizontálnu prioritu marginalizované rómske komunity a školenia pre
užívateľov ITMS .

Zdroj získavania údajov:
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podklady MDVRR SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Zabezpečenie informovanosti verejnostiVýstupu

logická

áno

2010 2011

áno

áno

áno

áno

áno

áno nie

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR  - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0BD0104 - Posilnenie administratívnych kapacít a podpora riadenia pomoci - opatrenie 1.4

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 3 483 447 1 139 765 1 139 765

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 606 463 196 386 196 386
11S3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - pro rata 90 647 6 253 6 253

4 180 557Spolu 1 342 404 1 342 404

Zabezpečiť posilnenie administratívnych kapacít refundáciou platov amestnancov z TA.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený.
Zabezpečené bolo posilnenie administratívnych kapacít refundáciou miezd oprávnených zamestnancov CKO a RO OP TP, platobnej jednotky, miezd koordinátorov
horizontálnych priorít (HP MRK a HP IS, HP TUR), oprávnených zamestnancov VÚC, refundáciou vzdelávacích aktivít a pracovných ciest zamestnancov CKO a RO OP
TP , ako aj koordinátorov HP a refundáciou technickej podpory (nájom priestorov pre CKO, nákup výpočtovej techniky pre koordinátorov HP TUR a IS, vytvorenie
knižného fondu CKO).

Zdroj získavania údajov:
podklady MDVRR SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Posilnenie administratívnych kapacítVýstupu

logická

áno

2010 2011

áno

áno

áno

áno

áno

áno nie

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR  - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0BD0105 - Informačné systémy pre účely riadenia a implementácie regionálnej politiky SR - opatrenie 1.5

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 807 730 76 133 76 133

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 142 541 13 435 13 435
11S3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - pro rata 0

950 271Spolu 89 568 89 568

Podporiť tvorbu informačných systémov pre účely riadenia a implementácie regionálnej politiky SR
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený .
Financovaná bola  údržba a vývoj monitorovacieho systému ITMS , ako aj príprava ITMS pre nové programové obdobie 2014-2020.

Zdroj získavania údajov:
podklady MDVRR SR
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - podpora a tvorba ISVýstupu

logická

áno

2010 2011

áno

áno

áno

áno

áno

áno nie

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR  - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0BD02 - Finančné riadenie, kontrola, audit a posilňovanie administratívnych kapacít v týchto oblastiach

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 7 649 674

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 1 350 441
11S3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - pro rata 345 062

9 345 177Spolu

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR  - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0BD0201 - Finančné riadenie - opatrenie 2.1

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 151 173

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 26 677
11S3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - pro rata 10 264

188 114Spolu

Realizovať školenia zamestnancov a pracovníkov zapojených do finančného riadenia fondov EÚ
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený.
Zabezpečené boli školenia, preklady, tlmočenie a semináre, kurzy  a ZPC oprávnených zamestnancov certifikačného orgánu  (MF SR) a materiálno technické
zabezpečenie pracovníkov certifikačného orgánu.

Zdroj získavania údajov:
podklady MDVRR SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Realizácia školeníVýstupu

logická

áno

2010 2011

áno

áno

áno

áno

áno

áno nie

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR  - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0BD0202 - Finančná kontrola a audit - opatrenie 2.2

Vytlačené dňa: 01.04.2014 46 / 59



Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 907 060

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 160 570
11S3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - pro rata 25 457

1 093 087Spolu

Realizovať školenia zamestnancov zapojených do finančnej kontroly a auditu fondov EÚ
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený.
Zabezpečené boli školenia, preklady, tlmočenie a semináre, kurzy  a ZPC oprávnených zamestnancov orgánu auditu (MF SR, Správy finančnej kontroly) a poradenská
činnosť pre orgán auditu.

Zdroj získavania údajov:
podklady MDVRR SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Realizácia školeníVýstupu

logická

áno

2010 2011

áno

áno

áno

áno

áno

áno nie

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR  - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0BD0203 - Posilňovanie administratívnych kapacít - op.2.3.

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 4 956 819

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 874 732
11S3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - pro rata 248 832

6 080 383Spolu

Zabezpečiť posilnenie administratívnych kapacít refundovaním platov zamestnancov z TA
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený.
Posilnenie administratívnych kapacít bolo zabezpečené refundáciou miezd zamestnancov MF SR, SFK, Datacentra a ÚV SR (OLAF).

Zdroj získavania údajov:
podklady MDVRR SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - zabezpečenie posilnenia administrat. kapacítVýstupu

logická

áno

2010 2011

áno

áno

áno

áno

áno

áno nie

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR  - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0BD0204 - Informačné systémy - opatrenie 2.4
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 1 013 497

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 178 852
11S3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - pro rata 43 748

1 236 097Spolu

Zabezpečiť podporu užívateľov informačných systémov
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený.
Z finančných prostriedkov boli financované výdavky na údržbu a vývoj informačných systémov – CEDIS a ISUF.

Zdroj získavania údajov:
podklady MDVRR SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - zabezpečenie podporyVýstupu

logická

áno

2010 2011

áno

áno

áno

áno

áno

áno nie

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR  - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0BD0205 - Podpora zavádzania inovatívnych finančných nástrojov - opatrenie 2.5

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ, súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na
financ. Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 621 125

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 109 610
11S3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - pro rata 16 761

747 496Spolu

Realizovať školenia pre prijímateľov nepriamych foriem pomoci a PPP.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený.
Zabezpečené bolo financovanie výdavkov na vzdelávanie oprávnených zamestnancov pracujúcich v oblasti inovatívnych finančných nástrojov.

Zdroj získavania údajov:
podklady MDVRR SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - realizácia školeníVýstupu

logická

áno

2010 2011

áno

áno

áno

áno

áno

áno nie

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR  - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0BJ - Vodná doprava

Budovanie a rozvoj vnútrozemskej vodnej dopravy podľa príslušných koncepcií, politík a legislatívy EÚ a SR (napr. Generálny program  implementácie NAIADES v
Slovenskej republike UV SR č. 642/2009 a pod.).

Zámer:
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 214 941 212 874 208 798
11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 – 2013 (okrem Programu
cezhraničnej spolupráce Slovenská republika – Česká republika) 0 160 160

214 941Spolu 213 034 208 958

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR  - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0BJ01 - Rozvoj vodnej dopravy

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 214 941 212 874 208 798
11B5   -  Programy európskej územnej spolupráce programového obdobia 2007 – 2013 (okrem Programu
cezhraničnej spolupráce Slovenská republika – Česká republika) 0 160 160

214 941Spolu 213 034 208 958

Zabezpečiť vstupné koncepčné, rozvojové a realizačné podklady pre realizáciu jednotlivých aktivít z príslušných koncepcií, politík a legislatáívy EÚ a SR (napr.Generálny
program implementácie NAIADESv Slovenskej republike).

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ splnený.
V roku 2013 boli zrealizované nasledovné projekty:
- aktivity v rámci projektu MreNa (čiastočne, plánované ukončenie v r.2014),
- projekt "Pasportizácia a podporný výskum vodnej cesty Váhu, II. Etapa, Hlohovec - Žilina" - iniciovanie a odborná gescia projektov v rámci vedy a výskumu, ktorých
gestorom je MDVRR SR,
- projekt "Modelový výskum dispozičného riešenia vodného diela Kolárovo na Váíhu s ohľadom na nautické podmienky a podmineky plavebnej bezpečnosti"- iniciovanie a
odborná gescia projektov v rámci vedy a výskumju, ktorých gestorom je MDVRR SR.

Zdroj získavania údajov:
podklady MDVRR SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Počet projektovVýstupu

ks

4

2010 2011

4

7

3

3 3

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR  - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

002 - Civilné núdzové plánovanie v Slovenskej republike
Gestor: Ministerstvo vnútra SR

Kvalitný plánovací proces zabezpečujúci efektívne používanie zdrojov pri kolektívnej podpore strategických objektov aliancie.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 20 045 3 653 3 373
20 045Spolu 3 653 3 373

Komentár k programovej časti:

Ciele boli zhodnotené.
Ing. Daniela Nemogová, sekcia krízového riadenia MV SR

JUDr. Lenka Hmírová, genrálna riaditeľka sekcie krízového riadenia MV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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00206 - MDVRR SR - Civilné núdzové plánovanie v SR

Vytváranie podmienok pre medzinárodnú spoluprácu v oblasti civilného núdzového plánovania, pre efektívnejšie riešenie krízových situácií. Zabezpečenie vypracúvania
pracovných postupov krízového manažmentu s dôrazom na použitie civilných zdrojov na podporu orgánov štátnej správy pri riešení následkov krízových situácií a na
podporu vojenských operácií, poskytovanie síl a prostriedkov SR na riešenie krízových situácií.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 20 045 3 653 3 373
20 045Spolu 3 653 3 373

Zabezpečiť plnenie úloh vyplývajúcich zo zákona č. 387/2002 Z.z. o riadení štátu v krízových situáciách mimo času vojny a vojnového stavu, zabezpečiť plnenie úloh
civilnej ochrany a zabezpečiť účasť vybraných zamestnancov MDPT SR na činnosti plánovacích výborov a komisií Vyššieho výboru pre civilné núdzové plánovanie
NATO.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený.
Finančné prostriedky  boli použité na úhradu výdavkov vyplývajúcich zo zákona č. 387/2002 Z.z. o riadení štátu v krízových situáciách mimo času vojny a vojnového
stavu, predovšetkým na zabezpečenie funkčnosti krízového štábu MDVRR SR, aktualizáciu dokumentácie krízového riadenia, zabezpečenie monitorovania zdrojov rizík,
ktoré  môžu spôsobiť krízovú situáciu, ich analýzu a prijímanie opatrení na odstránenie ich príčin, spoluprácu s príslušnými orgánmi susedných štátov pri príprave na
krízové situácie a pri ich riešení a zabezpečenie plnenia úloh v oblasti civilnej ochrany v zmysle pokynov obvodných úradov. Bola tiež zabezpečená aktívna účasť
vybraných zástupcov MDVRR SR na pracovných rokovaniach plánovacích výborov NATO pre civilné núdzové plánovanie.

Zdroj získavania údajov:
podklady MDVRR SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Zabezpečeni plnenia úlohVýsledku

logická

áno áno

áno

2010 2011

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR  - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06E - Podpora obrany
Gestor: Ministerstvo obrany SR

Vybudovaný funkčný systém  obrannej infraštruktúry s účinnou civilnou podporou pre všestranné zabezpečenie činnosti ozbrojených síl SR a spojencov na území SR.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 002 091 1 002 091 1 002 091
131C   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2012 (nevyčerpaná rezerva na prostriedky z r. 2012) 0 7 800 7 800

1 002 091Spolu 1 009 891 1 009 891

Komentár k programovej časti:
Medzirezortný program Podpora obrany štátu v roku 2013 bol priebežne plnený vo vecnom aj finančnom ukazovateli. Zámer bol plnený v 4 podprogramoch v rámci udržania a
v postupnom zdokonaľovaní funkčnosti systému obrannej infraštruktúry, úloh podpory a všestranného zabezpečenia činnosti OS SR a ozbrojených síl členských krajín
NATO/EÚ na území Slovenskej republiky v rámci podpory hostiteľskej krajiny (Host Nation Support - HNS). Z vecného hľadiska je možné konštatovať,  že 4 podprogramy
(MDVRR SR, MZ SR, SŠHR SR, MO SR) boli v roku 2013 plnené a jeden podprogram (MV SR) z dôvodu nepridelenia finančných zdrojov sa neplnil.
Záver: Medzirezortný program 06E Podpora obrany štátu v roku 2013 bol splnený.

Ing. Kristián Matoušek

GR SEOP

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06E01 - MDVRR SR - Dopravná a telekomunikačná podpora

Efektívna podpora systému obrany Slovenskej republiky na úseku dopravnej a telekomunikačnej infraštruktúry, služieb a činností v rozsahu a štruktúre podľa požiadaviek
OS SR.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 002 091 1 002 091 1 002 091
131C   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2012 (nevyčerpaná rezerva na prostriedky z r. 2012) 0 7 800 7 800

1 002 091Spolu 1 009 891 1 009 891
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Zabezpečiť udržanie nevyhnutných dopravných a telekomunikačných kapacít podľa požiadaviek Ozbrojených síl SR.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený.
V roku 2013  boli v rámci podprogramu splnené 3 ciele , a to:
- spracovanie projektovej dokumentácie na vybudovanie nakladacích a vykladacích rámp na železnici,
- funkčnosť núdzových komunikácií pre spojenie orgánov štátnej správy SR a miest vedenia,
- dosiahnutie požadovaného stupňa pripravenosti letiska Bratislava v rámci prípravy hostiteľskej krajiny (HNS).

Zdroj získavania údajov:
podklady MDVRR SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Splnenie požiadaviek OS SRVýsledku

logická

áno áno

98,18

2010 2011

100

99,99

100

100,00

100

99,54

100 100

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR  - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06G - Ľudské zdroje
Gestor: Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR

Vytváranie podmienok na zvýšenie zamestnanosti populácie s dôrazom na zamestnateľnosť  znevýhodnených uchádzačov o zamestnanie, na rozvoj moderných služieb
zamestnanosti, zlepšenie celkovej situácie v oblasti rovnosti príležitostí, antidiskriminácie a podpory sociálnej inklúzie realizovaním projektov financovaných z rozpočtu EU
a spolufinancovaných zo štátneho rozpočtu.

Zámer:

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06G0H - Aktívna politika trhu práce a zvýšenie zamestnateľnosti - MDPT SR
Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR   - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06G0H01 - Stimulovanie a skvalitňovanie vzdelávania pre potreby zamestnávateľov a podnikateľského sektora
Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR  - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06G0H02 - Zvýšenie rozsahu, zlepšenie a širšie poskytovanie ďalšieho vzdelávania s cieľom zlepšiť kvalifikáciu a adaptabilitu
zamestnancov
Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR  - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H - Hospodárska mobilizácia
Gestor: Ministerstvo hospodárstva SR

Efektívne využitie finančných prostriedkov na vykonávanie opatrení hospodárskej mobilizácie realizovaných nepretržite na zabezpečenie potrieb nevyhnutných na prežitie
obyvateľstva a na zabezpečenie činnosti ozbrojených síl, ozbrojených bezpečnostných zborov a ostatných zložiek počas krízovej situácie.

Zámer:
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 645 020 1 645 020 1 645 020
1 645 020Spolu 1 645 020 1 645 020

Vykonávanie opatrení hospodárskej mobilizácie realizovaných nepretržite na zabezpečenie potrieb nevyhnutných na prežitie obyvateľstva a na zabezpečenie činnosti
ozbrojených síl, ozbrojených bezpečnostných zborov a ostatných zložiek počas krízovej situácie.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Finančné prostriedky programu 06H sú určené na zabezpečenie vykonávania opatrení hospodárskej mobilizácie realizovaných nepretržite, a to najmä: krízové
plánovanie, uchovanie výrobných schopností, organizácia dopravného zabezpečenia, organizácia stavebných a sanačných činností, finančné zabezpečenie, tvorba
štátnych hmotných rezerv a hospodárenie s nimi, ochrana objektov osobitnej dôležitosti a ďalších dôležitých objektov. Cieľ sa priebežne plní.

Zdroj získavania údajov:
Údajová dokumentácia od subjektov hospodárskej mobilizácie vo forme krízových plánov - tieto sa aktualizujú priebežne počas celého roka.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

B - Zabezpečenie plnenia opatrení hospodárskej mobilizácie vykonávaných nepretržiteVýstupu

logická

áno áno

2010 2011

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Vykonávanie opatrení hospodárskej mobilizácie realizovaných v stave bepečnosti na zabezpečenie potrieb nevyhnutných na prežitie obyvateľstva a na zabezpečenie
činnosti ozbrojených síl, ozbrojených bezpečnostných zborov a záchranných zložiek integrovaného záchranného systému v období krízovej situácie.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
/* Tento cieľ a ukazovateľ boli v zmysle metodiky "dané na ukončenie" - ich monitorovanie v roku 2013 je neaktuálne.

Zdroj získavania údajov:
-

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Zabezpečenie plnenia opatrení hospodárskej mobilizácie realizovaných v stave bezpečnostiVýsledku

logická

áno áno áno

2010 2011

áno

áno

/*

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ i ukazovateľ sa v sledovanom období plnil.
Ing. Soňa Fischerová

Ing. Aurel Ugor

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H0C - Hospodárska mobilizácia delimitovaná z MVRR SR

Zabezpečiť plánovanie a realizáciu opatrení hospodárskej mobilizácie a ochranu utajovaných skutočností.
Zámer:

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR  - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H0D - Hospodárska mobilizácia MDVRR SR

Vytvárať predpoklady na zabezpečenie potrieb nevyhnutných na prežitie obyvateľstva a na zabezpečenie činnosti ozbrojených síl, ozbrojených bezpečenostných zborov a
ostatných zložiek počas krízovej situácie.

Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 645 020 1 645 020 1 645 020
1 645 020Spolu 1 645 020 1 645 020

Zabezpečiť prípravu a funkčnosť nevyhnutných dopravných,telekomunikačných a poštových kapacít v krízových situáciách v subjektoch hospodárskej mobilizácie rezortu.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený.
Finančné prostriedky boli použité na úhradu výdavkov v zmysle vyhlášky MH SR č. 552/2011 Z.z. o podrobnostiach výdavkov na hospodársku mobilizáciu zo štátneho

Vytlačené dňa: 01.04.2014 52 / 59



rozpočtu pre MDVRR SR a 58 subjektov hospodárskej mobilizácie rezortu.

Zdroj získavania údajov:
podklady MDVRR SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Pripravenosť a funkčnosť subjektov HMVýsledku

logická

áno áno

áno

2010 2011

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR  - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06K - Národný program rozvoja vedy a techniky
Gestor: Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR

Moderný a efektívny systém štátnej podpory výskumu a vývoja.
Zámer:

Zvyšovať  medziročne podiel mimorozpočtových (súkromných) zdrojov na vedu a techniku.
Cieľ 6:

Monitorovanie cieľa:

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - % podielu mimorozp.zdrojov na vedu a techniku na celk.objeme fin.pr. na vedu a technikuVýsledku

%

50,4

2010 2011

60,0 64 64

50,2

63,0 65

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

B - výdavky na výskum a vývoj z podnikateľských zdrojov v % HDPVýsledku

%  HDP

0,221

2010 2011

0,58

0,309

0,8 0,84

0,24

0,69 0,85

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

C - výdavky na výskum a vývoj z verejných zdrojov v % HDPVýsledku

% HDP

0,31

2010 2011

0,456

0,34

0,5 0,51

0,32

0,478 0,52

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

E - výdavky na výskum a vývoj zo zahraničných zdrojov v % HDPVýsledku

%  HDP

0,09

2010 2011

0,064

0,15

0,08 0,088

0,09

0,072 0,09

Zvyšovať  medziročne počet publikácií v medzinárodných karentovaných časopisoch ako výsledky projektov základného výskumu a vývoja financovaných v rámci
Národného programu rozvoja vedy a techniky.

Cieľ 7:

Monitorovanie cieľa:

Zdroj získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - % nárastu počtu publikácií v medzinárodných karentovaných časopisochVýsledku

%

35,7

2010 2011

28

35,9

32 34

37,4

30 35

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

B - počet nových SCI citácií vedeckých prác v jednotl. rokochVýstupu

počet

35 584

2010 2011

20 350

43 550

20 550 20 650

47 269

20 450 20 660

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

C - priemerný počet citácií  na jednu publikáciu v SR v porovananí so svetovou databázouVýsledku

počet

2010 2011

0,66 0,68 0,690,67 0,7

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

D - relatívny počet publikáciíVýsledku

počet na 1000 obyvateľov

0,50

2010 2011

0,40

0,53

0,42 0,43

0,52

0,41 0,45

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

E - relatívny počet citáciíVýsledku

počet na 1 000 obyvateľov

1,06

2010 2011

1,08

1,95

1,1 1,2

1,09

1,09 1,3

Zvyšovať  medziročne počet projektov podporovaných v rámci Národného programu rozvoja vedy a techniky s reálnym výstupom do praxe.
Cieľ 8:

Monitorovanie cieľa:

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - % nárastu počtu projektovVýsledku

%

32

32,0

2010 2011

27

20,1

29

30,3

30

33,1

28 31

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

B - počet projektov podporených v rámci Národného programu rozvoja vedy a technikyVýsledku

ks

880

891

2010 2011

852

790

865

812

870

908

859 875

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

C - počet nových patentov z projektov financovaných z finančných prostriedkov štátneho rozpočtuVýsledku

ks

20

54

2010 2011

15

45

16 16

66

15 19

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

D - počet nových priemyselných vzorov z projektov financ. z prostr. št.rozp.Výsledku

ks

15

57

2010 2011

12

110

13 13

90

12 14

Zvyšovať  počet novovzniknutých inovatívnych malých a stredných podnikov ako súčasť/dôsledok realizácie úloh výskumu a vývoja financovaných v rámci Národného
programu rozvoja vedy a techniky.

Cieľ 9:

Monitorovanie cieľa:

Zdroj získavania údajov:

Vytlačené dňa: 01.04.2014 54 / 59



Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - počet novovytvorených prac.miest v novovznik. inovatí. malých a stredných podnikochVýstupu

ks

175

116

2010 2011

150

459

165 170

152

160 172

Zvyšovať  medziročne počet prihlášok patentov v SR a v zahraničí.
Cieľ 10:

Monitorovanie cieľa:

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - % nárast počtu prihlášok patentov v zahraničíVýsledku

%

7

2010 2011

8 12 1210 13

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

B - % nárast počtu prihlášok patentov v SRVýsledku

%

6

2010 2011

8 12 1210 13

Uplatňovať nový systém identifikácie a hodnotenia kvality a kvantity vstupov  a výstupov v oblasti výskumu a vývoja.
Cieľ 11:

Monitorovanie cieľa:

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - nový systém identifikácie a hodnotenia kvality a kvantity výstupov v oblasti výskumu a vývojaVýsledku

logická hodnota

2010 2011

nie

áno

nie

áno

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06K04 - Štátne objednávky výskumu a vývoja na podporu odvetvovej politiky MDPaT SR
Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

097 - Príspevky Slovenskej republiky do medzinárodných organizácií
Gestor: Ministerstvo zahraničných vecí a európskych záležitostí SR

Efektívne a účinné presadzovanie zahranično-politických záujmov SR v medzinárodných štruktúrach.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 582 055 582 055 581 551
582 055Spolu 582 055 581 551

Komentár k programovej časti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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09707 - Príspevky SR do MO - MDVRR SR

Efektívne a účinné presadzovanie zahranično-politických záujmov Slovenskej republiky v medzinárodných štruktúrach.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 582 055 582 055 581 551
582 055Spolu 582 055 581 551

Zabezpečiť úplnú a včasnú úhradu členských príspevkov do medzinárodných štruktúr
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol splnený.
V roku 2013 bolo uhradených 27 príspevkov do medzinárodných organizácií, ako napr.:
- Svetová poštová únia - UPU
- Svetová organizácia cestovného ruchu - UNWTO
- Organizácia pre európsku hospodársku spoluprácu a rozvoj -. OECD
- Mezdinárodná námorná organizácia - IMO
- Medzinárodná organizácia civilného letectva - ICAO
- Transeurópske diaľnice - TEM.

Zdroj získavania údajov:
podklady MDVRR SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Počet uhradených členských príspevkovVýstupu

ks

9 9

2010 2011

8

12

8

27

8

14

8 8

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR  - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0A9 - Medzirezortný program OP Informatizácia spoločnosti
Gestor: Úrad vlády SR

Informatizovaná spoločnosť s modernou komunikačnou infraštruktúrou.
Zámer:

Vytvorenie inkluzívnej informačnej spoločnosti ako prostriedku pre rozvoj vysoko výkonnej vedomostnej ekonomiky.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Všetky stanovené ciele sa dosahujú realizáciou príslušných aktivít, ktoré sú schvaľované a realizované v rámci jednotlivých projektov. Všeobecné dosiahnutie cieľov
prebieha priebežne a nie je možné ho kvantifikovať prostredníctvom % úspešnosti resp. jeho neplnenie.

Zdroj získavania údajov:

Komentár k programovej časti:
Všetky stanovené ciele sa dosahujú realizáciou príslušných aktivít, ktoré sú schvaľované arealizované v rámci jednotlivých projektov. Všeobecne dosiahnutie cieľov prebieha
priebežne a nie je možné ho kvantifikovať prostredníctvom % úspešnosti, resp. jeho nesplnenia.

ÚV SR - OPIS

ÚV SR - OPIS

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0A90I - Elektronizácia VS a rozvoj elektronických služieb na centrálnej úrovni MF SR - MDVRR SR
Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AR - MPRV SR - Protidrogová politika
Gestor: Úrad vlády SR
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 900
900Spolu

strednodobý výsledkový cieľ – efektívne napĺňanie zámerov a cieľov aktuálne platnej národnej protidrogovej stratégie): Predchádzanie užívaniu drog v spoločnosti
a redukcia rizík a škôd spojených s ich užívaním u jednotlivcov (opatrenia na strane dopytu po drogách), ako aj u spoločnosti prostredníctvom opatrení zameraných na
redukciu ponuky drog.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Programová časť nie je platná. V zmysle delimitačného protokolu medzi ÚV SR a MZ SR bol medzirezertný program ukončený.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Správa o strednodobom vyhodnotení národnej protidrogovej stratégie za príslušné obdobieVýsledku

počet

27

2010 2011

55 080

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

B - Správa o komplexnom vyhodnotení národnej protidrogovej stratégie za príslušné obdobieVýsledku

počet

75

2010 2011

0 036

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

C - Počet zrealizovaných aktivít podľa jednotlivých podprogramov za príslušný rokVýsledku

počet

95

2010 2011

98 094

Kontrolná činnosť v oblasti nelegálneho pestovania konopy siatej a maku siateho.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Programová časť nie je platná. V zmysle delimitačného protokolu medzi ÚV SR a MZ SR bol medzirezertný program ukončený.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Zabezpečiť kontrolu v oblasti nelegálneho pestovania konopy siatej a maku siateho.Výsledku

logická

2010 2011

áno

áno

0

Osvetová činnosť v oblasti protidrogovej politiky.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Programová časť nie je platná. V zmysle delimitačného protokolu medzi ÚV SR a MZ SR bol medzirezertný program ukončený.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Zabezpečiť realizáciu troch akcií zameraných na uvedený cieľ.Výstupu

počet

3

2010 2011

3

3

01

Podpora implementácie národnej protidrogovej stratégie
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
4. Programová časť nie je platná.

Zdroj získavania údajov:

Komentár k programovej časti:

Programová časť nie je platná. V zmysle delimitačného protokolu medzi ÚV SR a MZ SR bol medzirezertný program ukončený.
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ÚV SR

ÚV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AR0A - MInisterstvo dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja SR - Protidrogová politika

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2013

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2013

Upravený rozpočet
k 31.12.2013

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 900
900Spolu

Zabezpečiť plnenie opatrení z MPR Protidrogová politika - na roky 2012-2014
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ nebol splnený.
V nadväznosti na delimitáciu rozpočtovej organizácie Železničná polícia z pôsobnosti MDVRR SR do pôsobnosti Ministerstva vnútra SR, MDVRR SR  požiadalo o
zrušenie povinnosti podieľať sa na plnení úloh Národnej protidrogovej stratégie SR na obdobie rokov 2013 – 2020.
Z uznesenia  vlády SR č. 380 zo dňa 10. 7. 2013 k návrhu Národnej protidrogovej stratégie Slovenskej republiky na obdobie rokov 2013 - 2020 , pre ministra dopravy,
výstavby a regionálneho rozvoja SR žiadne úlohy nevyplývajú.

Zdroj získavania údajov:
podklady MDVRR SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Plnenie opatrení z MRP Protidrogová politikaVýsledku

logická

áno áno

2010 2011

nie

áno

nie

áno áno

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR  - SRF

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AS - Ochrana kritickej infraštruktúry v Slovenskej republike
Gestor: Ministerstvo vnútra SR

Efektívna ochrana kritickej infraštruktúry.
Zámer:

Komentár k programovej časti:

Ciele boli zhodnotené.
Ing. Daniela Nemogová, sekcia krízového riadenia MV SR

JUDr. Lenka Hmírová, generálna riaditeľka sekcie krízového riadenia MV SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AS04 - MDVRR SR - Ochrana kritickej infraštruktúry v Slovenskej republike

Vybudovanie a riadenie systému zabezpečenia ochrany kritickej infraštruktúry v oblasti dopravy, elektronických komunikácií a pošty v Slovenskej republike.
Zámer:

Vybudovať a zabezpečiť funkčnosť pracoviska (kontaktného miesta MDPT SR) na riadenie systému zabezpečenia ochrany kritickej infraštruktúry.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ nebol plnený.
V roku 2013 neboli  na realizáciu plnenia cieľov tohto podprogramu vyčlenené žiadne finančné prostriedky.

Zdroj získavania údajov:
podklady MDVRR SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Vybudovanie pracoviska a zabezpečenie jeho funkčnostiVýsledku

logická

2010 2011

nie nieáno

Realizovať pravidelné vzdelávanie odborníkov (účasť na školeniach, workshopoch, konferenciách) v oblasti ochrany kritickej infraštruktúry na národnej a medzinárodnej
úrovni.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
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Cieľ nebol plnený.
V roku 2013 neboli na realizáciu plnenia cieľov tohto podprogramu vyčlenené žiadne finančné prostriedky.

Zdroj získavania údajov:
podklady MDVRR SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Počet vyškolených odborníkovVýstupu

osoba

1

2010 2011

0

5

0

5

1

5 5

Zabezpečiť vykonanie opatrení na ochranu kritickej infraštruktúry v oblasti dopravy, elektronických komunikácií a pošty podľa zákona o kritickej infraštruktúre
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ nebol plnený.
V roku 2013 neboli na realizáciu plnenia cieľov tohto podporogramu vyčlenené žiadne finančné prostriedky.

Zdroj získavania údajov:
podklady MDVRR SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2012

R
2013

R + 1
2014

R + 2
2015 2016

R + 3 R + 4
2017

R + 5
2018

Typ:
MJ:

A - Vykonanie konkrétneho opatrenia vyplývajúceho zo zákona o kritickej infraštruktúreVýstupu

počet vykonaných

2010 2011

0 00

Komentár k programovej časti:

-
MDVRR SR

MDVRR SR

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

Doplňujúca informácia:
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